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Jedden és Balavásáron is csatornáznak 

Bővítik a hálózatot 
Ne feledje 

idejében megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan 
kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Eltiltották 
polgármesteri 
jogköreinek 
gyakorlásától  
Soós Zoltánt 
Hatvan napra eltiltották polgármes-
teri jogköreinek gyakorlásától Soós 
Zoltánt, Marosvásárhely elöljáróját, 
a polgármesteri hivatal irányítását 
helyettese, Kovács Mihály Levente 
veszi át – közölte hétfőn este a 
marosvásárhelyi polgármesteri hi-
vatal sajtóosztálya.  

3. 
A héten gyorshajtókat 
bírságolnak 
Április 7–13. között, a héten a 
Román Rendőrség Közlekedés-
rendészeti Igazgatóságának 
irányítása alatt a Maros Megyei 
Rendőr-főkapitányság Közlekedés-
rendészeti Szolgálatának rendőrei, 
a városi és megyei egységekkel 
együttműködve, sebességmérő ak-
ciókat hajtanak végre. 

8.

Jedd község három településén kezdődött el néhány napja a csatornaépítés 

Néhány napja két beruházás indult el Jedd községben, mindkettő 
pályázati támogatásból valósul meg, és a községi szennyvízhá-
lózat teljes megvalósítását célozza. A jeddi hálózat a vártnál ne-
hezebben, de elkészült, most van folyamatban, hogy azt átvegye 
az Aquaserv regionális szolgáltató. Még vannak javítanivalók, de 
idén átadják – tudtuk meg Bányai István polgármestertől. Nyá-
rádszeredában tavaly önerőből dolgoztak a bővítésen, de ott egy 
nagy beruházás indul. 

Gligor Róbert László 

Két csatornahálózati beruházás indult egyszerre március végén Jedd 
községben. Kebeleszentiványon az Anghel Saligny program finanszíro-
zásával, Kebele és Agárd esetében a helyreállítási alap (PNRR) támoga-
tásával. Mindhárom településen a kivitelező cégek előkészítették a 
munkatelepeket, kiszállították a csöveket, aknákat, munkagépeket, és 

(Folytatás a 4. oldalon)

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére érvényes.  

Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:

2025. április 30-ig. 

Ne hagyja ki!Ne hagyja ki!
Tavaszi  

szőnyegvásár
Tavaszi  

szőnyegvásár

térjen be a SAMIRA üzletbe: Marosvásárhely,  
Bartók Béla utca 1–3. szám. Keddtől szombatig  

9–19 óra között szőnyegek, futószőnyegek  
nagy választéka várja kedvezményes áron! Ajándék vár  

minden vásárlóra! (Belépés a boltba a belső udvarról.)  
Telefon: 0265/269-295; 0740-187-603. 

Április 8–12. között Április 8–12. között 



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

A Kovács András Ferenc Költészeti Díj 
átadása 

A Látó szépirodalmi folyóirat és a marosvásárhelyi 
Aranka György Alapítvány Kovács András Ferenc 
emlékére 2024-ben költészeti díjat alapított. Az elis-
merést idén László Noémi költő, műfordító, a Napsu-
gár főszerkesztője veheti át a marosvásárhelyi Bolyai 
tér 15. szám alatti Studium Hub konferenciatermében 
az április 9-én, szerdán (ma) 17 órakor kezdődő ün-
nepségen. Kovács András Ferenc költészetéről Pol-
gár Anikó tart előadást. Laudációt mond Codău 
Annamária, László Noémivel Fischer Botond beszél-
get. Műsorvezető Kányádi Orsolya. Közreműködnek: 
Tollas Gábor színművész, Vilhelem András és Svia-
toslav Perepelytsia csellóművészek. A díj támogatói: 
Maros Megyei Tanács és a Marosvásárhelyi Polgár-
mesteri Hivatal, valamint Vass Barna. 

Szimfonikus hangverseny 
Újabb szimfonikus hangversenyre kerül sor április 10-
én, csütörtökön 19 órától a Kultúrpalota nagytermé-
ben. A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia 
szimfonikus zenekarát Jonathan Brett Harrison svájci 
karmester vezényli, szólót játszik Theo Gheorghiu, 
szintén Svájcból érkezett zongoraművész. A nagyér-
demű Beethoven- és Brahms-műveket hallgathat. 

Vásár a várban 
gyermekfoglalkozásokkal  

A Mercur Creativ Egyesület Vásár a várban című idei 
első rendezvényére várják az érdeklődőket a hét 
végén, április 11–13. között. A marosvásárhelyi vár-
ban több mint hatvan – főként Maros megyei, de más 
megyékből is érkező – termelő és kézműves állítja ki 
kínálatát, a látogatók egyebek mellett házi kenyeret, 
sajt- és húsféléket, savanyúságot, mézet, lekvárt, sü-
teményt, házi szörpöt, bort, sört és teaféléket is vá-
sárolhatnak, emellett húsvéti dekorációkból, 
gyertyákból, ékszerekből és természetes alapanyagú 

kozmetikumokból is lehet majd válogatni. A gyer-
mekek egy óriás-tapsifülessel fotózkodhatnak, és 
három igazi oroszlánfejű törpenyulat is dédelgethet-
nek, etethetnek, ugyanakkor idén először a nyuszi-
vonaton is lehet majd utazni a várudvaron. Vasárnap 
10 és 18 óra között a Kádárok bástyájában húsvéti 
kézműves-tevékenységekbe is be lehet kapcsolódni. 

Költészet napja Sáromberkén 
Április 11-én, pénteken 17.30 órakor ünnepséget tar-
tanak a magyar költészet napja alkalmából a sárom-
berki református gyülekezeti ház nagytermében. 
Meghívott Baricz Lajos plébános, költő. Elkíséri 
Simon Kinga kántornő, aki általa megzenésített Ba-
ricz-verseket ad elő. A találkozó végén a költő dedi-
kál. A házigazda Porkoláb Levente helyi lelkipásztor. 

Táncolva öröklődik –  
a Bekecs vendégjátéka 

A Bekecs Táncszínház Táncolva öröklődik című fol-
kórelőadásával lép közönség elé április 11-én, pén-
teken 19 órakor a Maros Művészegyüttes 
kövesdombi székházában. Koreográfus, táncmester: 
Farkas Ágnes; rendező-koreográfus: Farkas Tamás; 
zenei szerkesztő: Ritziu Ilka-Krisztina és Farkas 
Tamás. Jegyek a bilete.visitmures.com honlapon vá-
sárolhatók, illetve a 0757-059-594-es telefonszámon 
foglalhatók. 

Képzelt kertek – Jáni Rozália kiállítása  
A marosvásárhelyi várban a Vargák bástyájában áp-
rilis 12-én 17 órakor megnyílik Jáni Rozália Képzelt 
kertek című, virágvasárnapra készült préseltvirág- és 
akvarellkiállítása. A tárlat május 8-ig látogatható, 16 
és 18 óra között.  

My Family vásár 
Április 12-én 9–16 óra között ismét megszervezik a 
My Family vásárt a marosvásárhelyi Tudor negyedi 
Gyémánt piacon, ahol a helyi termelők és kézműve-
sek meghívásos alapon vesznek részt. Az árusok ez-
úttal húsvétra hangolódva állították össze a vásári 
termékeiket. 

RENDEZVÉNYEK

Á P R I L I S

9 
SZERDA

6:48 
20:01

16:32 
5:49

 A nappal hossza: 
13 óra 13 perc

Ma ERHARD,  
holnap ZSOLT napja 

Az év 99. napja, hátravan 266 nap

Isten éltesse!

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. április 8.

1 € 4,9772 lej
1 $ 4,5556 lej

100 Ft 1,2189 lej
1 g arany 440,1817 lej

Passió Marosvásárhelyen, a nyári 
színpadon  

Április 13-án, virágvasárnap 17 órától Jézus szenvedés-
történetét élheti át a marosvásárhelyi nyári színpad kö-
zönsége. Az évről évre megtekinthető misztériumjáték a 
Marosvásárhelyi Passió keresztény csoport, valamint a 
Keresztelő Szent János-plébánia szervezésében kerül 
idén is bemutatásra. 

Versolvasó maraton a Tompa Miklós 
Társulat szervezésében 

Április 11-én, a magyar költészet napján különleges vers-
olvasó maratont szervez József Attila születésének 120. 
évfordulója alkalmából a Marosvásárhelyi Nemzeti Szín-
ház Tompa Miklós Társulata. 10–18 óra között a Maros-
vásárhelyi Nemzeti Színház nagytermének 
előcsarnokában a társulat színészei egymást felváltva fo-
lyamatosan olvasnak fel József Attila verseiből, és bárki 
csatlakozhat hozzájuk – akár hallgatóként, akár felolva-
sóként. 

Ég és föld – nagycsütörtöki koncert a 
Vártemplomban 

Az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány már három éve 
szervezi nagyböjt idején az Ég és föld című koncerteket, 
amelyek a Krisztus feltámadásának ünnepére való el-
csendesedést és a ráhangolódást szolgálják. A koncert 
alkalmat nyújt a nagyhét és a húsvét misztériumában való 
elmélyülésre. A műsor fellépői: a Cantuale énekegyüttes, 
Kásler Magda és az Üver zenekar. A koncertre április 17-
én az este 6 órakor kezdődő istentisztelet után kerül sor 
a marosvásárhelyi Vártemplomban. 

A Szép Palkó a Maros Művészegyüttesnél 
A Maros Művészegyüttes a Szép Palkó című mesejátékra 
várja közönségét április 9-én, szerdán 19 órakor és 10-
én, csütörtökön 10 és 12 órakor a kövesdombi székház-
ban. A táncjáték rendező-koreográfusa Varga János. A 
csütörtöki előadások szervezettek, a szerdaira jegyek a 
bilete.visitmures.com honlapon vásárolhatók, illetve a 
0757-059-594-es telefonszámon foglalhatók. 

Idén is megszervezik a Múzeumok 
Éjszakáját 

Bár a Romániai Múzeumok Országos Hálózata bejelen-
tette, hogy országos szinten idén nem szervezik meg a 
Múzeumok Éjszakáját, a Maros Megyei Múzeum május 
17-én mégis megtartja ezt a különleges rendezvényt. 
Partnereikkel együtt nyitott kapukkal várják az érdeklődő-
ket, élményekben, kiállításokban és tevékenységekben 
gazdag kínálatot nyújtva minden korosztálynak. A prog-
ramok szervezése folyamatban van. 

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta 
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naptár

Változékony 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . . .  7 °C 
min.: . . . . .  0 °C

ZSOLT:  eredete a Zoltán nevével 
azonos, tehát az ótörök „sultan” szó-
ból származik, melynek jelentése „bi-
rodalom”, „fejedelem”, illetve a Solt 
név alakváltozata. 

József Attila 120 
József Attila 120. születésnapjának megünneplése alkalmából az erdőszentgyörgyi Szent György Technologiai Lí-

ceum rendhagyó versmondó és verséneklő ünnepet tart április 10-én, csütörtökön 13 órától az erdőszentgyörgyi műve-
lődési otthon nagytermében. 

Ezen a rendezvényen is adományokat gyűjtünk iskolánk XI.-es tanulója, Kupás Sándor számára. 
Aki nem tud eljönni, de támogatná őt, a következő bankszámlák egyikére utalhat pénzt:  
REVOLUT: RO07 REVO 0000 1695 8702 0033 
CEC BANK: RO30 CECE C001 9464 2190 9417 

B.K. 

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Plusz tíz kilométer 
A tavalyi év elejétől közel tíz kilométer aszfaltúttal gaz-

dagodott a község – tudtuk meg Gernyeszeg polgármeste-
rétől.  

– Nekifogtunk az összekötő út korszerűsítésének Ma-
rostelektől Illye felé Erdőcsinádig. Ott volt egy egykilo-
méteres szakasz, amit a Romgaz vállalat közbenjárása 
miatt nem érinthettünk, ott haladt ugyanis el a gázhálózat. 
Községszinten még mintegy 25 kilométer vár aszfalto-
zásra, elsősorban a csinádi bejárattól a községközpontig 
haladó DC17-es jelzésű községi út – összegzett Kolcsár 
Gyula, aki arra is kitért, hogy a Marostelektől Erdőcsinádig 
terjedő útszakaszt foghíjasan sikerült korszerűsíteni, és a 
munkálatot idén szerették volna folytatni, erre azonban a 
szűkös költségvetés miatt nem lesz lehetőség. 

Az önkormányzat önerőből aszfaltozta le a székelykáli 
feljárótól Erdőcsinádig tartó útszakaszt, és ebben az évben 
a csinádi bejárattól haladtak volna tovább az útfejlesztés-
sel, de a dolgok jelenlegi állása szerint ez nem valósítható 
meg, ugyanis nincs rá anyagi fedezet – tette hozzá a pol-
gármester. Az elöljáró nem zárja ki annak a lehetőségét, 
hogy az év második felében erre a beruházásra is sor ke-
rülhet, ugyanis befektetőket várnak a községbe, akik jelen-
tős plusz bevételt hozhatnak a helyi költségvetésbe. 

Kolcsár Gyula azt szerette volna, hogy az erdőcsinádi 
utat májusig, a harmincadik Gyöngykoszorú néptánctalál-
kozóig sikerüljön rendbe tenniük, de erre nincs kilátás.  

– Ettől függetlenül, ha visszatekintek arra, hogy az első 
mandátumom elején milyen állapotban voltak a községi 
utak, és hol tartunk most, úgy érzem, nincs különösebb 
okom panaszra – hangsúlyozta a polgármester. (n. sz. i.) 

Fotó: Nagy Tibor
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Eltiltották polgármesteri jogköreinek gyakorlásától 
Soós Zoltánt 

Hatvan napra eltiltották polgár-
mesteri jogköreinek gyakorlásától 
Soós Zoltánt, Marosvásárhely elöl-
járóját, a polgármesteri hivatal irá-
nyítását helyettese, Kovács Mihály 
Levente veszi át – közölte hétfőn 
este a marosvásárhelyi polgármes-
teri hivatal sajtóosztálya.  
Mint írták, az Országos Korrupcióel-

lenes Ügyészség (DNA) Maros megyei 
kirendeltsége „újabb jogi intézkedést ho-
zott a város polgármesterével kapcsolat-
ban”, és 60 napra eltiltotta hivatali 
teendőinek gyakorlásától. Soós Zoltán 
meg fogja fellebbezni a döntést – közöl-
ték. 

Soós Zoltán a Facebook-oldalán köz-
zétett videóban nehezen érthetőnek ne-
vezte a DNA marosvásárhelyi területi 
részlegének döntését. 

„Az egész egy régi eseménnyel kez-
dődött: néhány aggodalmaskodó szom-
széd kérése nyomán megpróbáltam 
tisztázni egy különös jármű gyakori je-
lenlétét, amely rendszeresen a házaink 
közelében parkolt. A környéken sok kis-
gyermekes család él, és ott nőnek fel az 
én gyermekeim is. Az ő biztonságuk szá-
momra állandó, ösztönös, mélyen em-
beri aggodalom forrása. A lépés, amit 
tettem, egy védelmi gesztus volt, nem 
önös érdek diktálta. Tájékoztatást kér-
tem, hogy kizárhassunk minden gyanút. 
Miután kiderült, hogy semmiféle veszély 
nem áll fenn, azonnal leálltam, nem 
éltem vissza az információkkal, nem 
használtam fel őket semmilyen módon, 
nem származott hasznom belőlük. Úgy 
viselkedtem, ahogy bármelyik felelős-
ségteljes szülő, gondos szomszéd vagy a 
közösségért aggódó ember tette volna” – 
fogalmazott. 

Az elöljáró hozzátette, ezeket a ténye-
ket a bíróság korábban megvizsgálta, „és 
nem látott bennük semmi kifogásolha-
tót”. 

Soós arra is rámutatott, hogy a döntés 
ellentmond a korábbi bírósági határoza-
toknak, és meg fogja fellebbezni. 

„Fájdalommal, de józanul is felmerül 
bennem a kérdés: vajon nem egy politikai 
indíttatású döntéssel állunk szemben? A 
bíróság által eredetileg megszabott felté-
teleket maradéktalanul betartottam, 
egyetlen szabályt sem szegtem meg. Ami 
most történik velem, azt mélységesen 
igazságtalannak tartom, és aláássa az 
igazságszolgáltatásba vetett bizalmat is. 
(…) Tiszta szívemből hiszem, hogy az 
igazságot nem lehet örökre elnyomni, és 
hogy a román igazságszolgáltatás fel 
fogja ismerni: jóhiszeműen jártam el a 
rám bízott feladatok végzése során” – 
mondta a polgármester. 

Soós Zoltánt az RMDSZ marosvásár-
helyi szervezete is biztosította támogatá-
sáról a hétfőn este közzétett alábbi 
állásfoglalásában. 

„Újabb nehezen értelmezhető lépést 
tett a DNA Maros megyei szolgálata: 
olyan ügyben rendeltek el friss intézke-
dést a város polgármesterével, Soós Zol-
tánnal szemben, amit a bíróság már 
egyszer lezárt, és amelyben a jogerős íté-

let világosan kimondta, hogy a polgár-
mester elláthatja a feladatait. 

Ehhez képest most 60 napra eltiltották 
jogköre gyakorlásától olyan „új” infor-
mációk alapján, melyek már tavaly de- 
cemberben is rendelkezésre álltak – de 
akkor nem találták indokoltnak, hogy 
lépjenek. Mi változott most? Az ügyész-
ség részéről ez az időzítés legalábbis kér-
déseket vet fel, rosszabb esetben pedig 
azt a benyomást kelti, hogy politikai 
nyomásra működnek. 

A RMDSZ marosvásárhelyi szerve-
zete elfogadhatatlannak tartja, hogy egy 
választott tisztségviselő ellen hónapok-
kal egy jogerős ítélet után próbálnak 
újabb akadályokat gördíteni – úgy, hogy 
az érintett minden bírósági előírást telje-
sített. 

Támogatásunkról biztosítjuk a pol-
gármestert, aki fellebbez az intézkedés 
ellen. Bízunk benne, hogy az igazság-
szolgáltatás nem válik politikai esz-
közzé, és nem fog asszisztálni ahhoz, 
hogy demokratikus felhatalmazással ren-
delkező vezetőket próbáljanak félreállí-
tani koncepciós eljárásokkal” – áll az 
állásfoglalásban. (hírösszefoglaló) 

Szerződnek az utolsó észak-erdélyi 
pályaszakaszra 

Aláírják a hét második felében az észak-erdélyi au-
tópálya utolsó, Vaskapu és Szilágynagyfalu közötti 
szakaszának megépítéséről szóló 6,62 milliárd 
lejes szerződést – közölte kedden a közlekedési 
miniszter. Sorin Grindeanu TikTok-videójában el-
mondta, hogy a közúti infrastruktúrát kezelő orszá-
gos vállalat (CNAIR) fennállása óta ez a 
legnagyobb értékű szerződés. „Az észak-erdélyi 
autópálya az ország egyik fontos sztrádája, amely-
nek az építését be kell fejezni a következő évek-
ben” – fogalmazott a videóban Grindeanu. 
(Agerpres) 

Lehet adakozni a kórházaknak 
Ilie Bolojan ügyvivő államelnök kedden kihirdette 
a törvényt, amely szerint a betegek az előírásokat 
betartva pénzadományokkal támogathatják az 
őket kezelő egészségügyi intézményeket. A jog-
szabály ugyanakkor tiltja a pácienseknek, hogy 
hálapénzt adjanak a kórházak alkalmazottainak. A 
törvénytervezetet benyújtó USR-s képviselők sze-
rint a román társadalomban kitörölhetetlenül meg-
gyökerezett a hálapénz intézménye, annak 
ellenére, hogy ezt már törvény bünteti. A kezde-
ményezők rámutattak: nem akarják teljes mérték-
ben megfosztani a pácienseket hálájuk 
kimutatásának lehetőségétől, de a hálapénzt kizá-
rólag az őket kezelő intézménynek kell juttatniuk 
adomány formájában, és nem az orvosoknak vagy 
az egészségügyi személyzet többi tagjának. 
(Agerpres) 

Szerdától általános horgászati tilalom 
lép érvénybe 

Április 9-én, szerdán általános horgászati/halászati 
tilalom lép életbe Románia természetes élőhelyein 
az ívási időszak miatt. A mezőgazdasági és a kör-
nyezetvédelmi minisztérium közös rendelete értel-
mében a tilalom 60 napig tart, június 8-ától 
kezdődően lehet ismét horgászni az ország terü-
letén levő vizekben. A határvizeken csak 45 napon 
át, április 24-étől június 7-éig, az Ukrajnával közös 
határvizeken április 16-ától május 30-áig érvényes 
a rendelkezés. (Agerpres) 

Büntetéscsökkentést kér az 
exminiszter 

Elhalasztotta kedden a Prahova megyei törvény-
szék Elena Udrea keresetének elbírálását, amely-
ben a volt turisztikai miniszter hátralevő 
börtönbüntetésének csökkentését kérte a Costa 
Ricán és Bulgáriában őrizetben töltött időszak le-
vonásával. Az ügyben április 29-én lesz az újabb 
tárgyalás. Értesülések szerint Elena Udrea 154 
nap levonását kéri hátralevő büntetéséből. A volt 
miniszter arra hivatkozik, hogy ebben az ügyben 
154 napot töltött őrizetben külföldön, ebből 83-at 
Costa Ricán, 71-et pedig Bulgáriában. Elena Ud-
reát a târgșori börtönben tartják fogva 2022 júniu-
sától, amikor a bolgár hatóságok kiadták a román 
államnak. (Agerpres) 

 

Kaáli Nagy Botond 

„»Köröskörül vastőrökül / voltak a rozs-
dás, éles, durva / csillagok a lelkembe szúrva 
/ s mint önvérébe a vad terül, / reszkettem az 
éjben kinyúlva.« – csak (szinte) találomra ki-
választott sorok ezek, amelyeket töredékként 
hagyott hátra József Attila, A Költő, bármi-
lyen közhelyes is legyen így, nagybetűkkel. A 
Költő, akinek április 11-i születésnapján 
évente a magyar költészet napját ünnepeljük. 
Noha az első, hasonló jellegű ünnepet 1956 
júniusában, az évi nyári ünnepi könyvhéten 
tartották, hogy mintájaként a Szovjetunióban 
1955-től tartott könyvünnep szolgált, és hogy 
csak 1964-ben kapcsolták a József Attila szü-
letésnapjához, de mindez ma már nem szá-
mottevő. Ahogyan az sem, hogy 1963-ban a 

Magyar Írók Szövetségének javaslata nyo-
mán döntött a párt agitprop osztálya a kez-
detben a munkásmozgalmi lírára fókuszáló 
ünnepnap áprilisi időzítéséről. Hiszen az 
említett költészettől régen eltávolodott az 
ünnep, amely egyike azon kevés számú ün-
nepnapnak, amely a Kádár-korszak idején 
született és folytatódott-folytatódik a rend-
szerváltás után is” – írtam a tavalyi, a ma-
gyar költészet napjával kapcsolatos 
vezércikkben. E sorok mentén azt is megem-
lítettem, hogy a magyar költészet napján, il-
letve annak dátuma környékén számos 
kulturális intézmény és civil szervezet rendez 
előadóesteket, könyvbemutatókat, irodalom-
mal kapcsolatos eseményeket, igaz, ezen ren-
dezvények száma nem éri el a magyar 

kultúra napján szervezett eseménysorozato-
két.  

A magyar költészet napjával kapcsolato-
san idén sajnos csupán két marosvásárhelyi 
eseményről szereztünk hírt. Az egyik a Látó 
szépirodalmi folyóirat díjátadója, amelynek 
keretében átadják az Aranka György Alapít-
vánnyal közösen létesített, a 64 éves korában 
elhunyt Kovács András Ferenc emlékére ta-
valy alapított költészeti díjat. A kitüntetést 
évenként egyszer, a magyar költészet napja 
környékén Marosvásárhelyen adják át a 
szakmai kuratórium – André Ferenc, Balázs 
Imre József, Codău Annamária, Markó Béla, 
Mészáros Márton, Porogi Dorka és Szabó 
Róbert Csaba – döntése alapján. Az idei díj 
kitüntetettje László Noémi költő, műfordító, 

a Napsugár főszerkesztője – a díjátadóra áp-
rilis 9-én, ma 17 órai kezdettel kerül sor a 
Bolyai téri Studium Hub konferenciatermé-
ben.  

A sorrendben második magyar költészet-
napi eseményt a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház Tompa Miklós Társulata szervezi Jó-
zsef Attila 120 címmel. Április 11-én, pénte-
ken nyolcórás versolvasó-maratonon 
vehetnek részt az érdeklődők a színház nagy-
termi előcsarnokában. A 10 és 18 óra között 
sorra kerülő esemény során a társulat színé-
szei egymást felváltva, folyamatosan olvas-
nak fel József Attila verseiből, és bárki 
csatlakozhat hozzájuk – akár hallgatóként, 
akár felolvasóként. A meghitt hangulatról 
nemcsak a versek és egy kényelmes olvasó-
sarok, de egy büfé is gondoskodik, ahol ká-
véval, teával, üdítőkkel és harapnivalókkal 
várják az érdeklődőket az eseményre.  

AKTUÁLIS Közelgő költészetnap

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Próbaérettségi: románból a végzősök 66,84 
százaléka kapott legalább ötöst 

Az idei próbaérettségin részt vett végzős diákok 66,84 szá-
zaléka (67.793 tanuló) kapott 5-öst vagy annál nagyobb jegyet 
román nyelv és irodalomból – közölte kedden az oktatási mi-
nisztérium. 

A szaktárca tájékoztatása szerint anyanyelvből az 5554 dol-
gozat közül 4582 (82,5 százalék) kapott legalább 5-ös osztály-
zatot. 

A szaknak megfelelő kötelező tantárgyból beadott 99.958 
dolgozat 63,28 százalékát (63.250), a választott tantárgyból 
pedig az összesen 98.347 dolgozat 69,46 százalékát (68.313) 
értékelték legalább 5-ösre. 

A próbaérettségi március 24. és 27. között zajlott. A dolgo-
zatok digitális javításában összesen 14.580 tanár vett részt. 

Az országszerte kialakított 1318 vizsgaközpontban több 
mint 14 ezer pedagógus segített a dolgozatok beszkennelésé-
ben és az erre a célra létrehozott platformra való feltöltésé-
ben. 

A tájékoztatásban megjegyezték, hogy a minisztérium el-
küldte a próbavizsga eredményeit a tanfelügyelőségeknek, 
amelyek továbbítják ezeket az iskoláknak. A tanulók dolgo-
zatai a tudásfelmérőnek helyet adó tanintézetben maradnak, 
és a vizsgatantárgyakat oktató tanárok hozzáférést kapnak 
ezekhez, valamint a javítási jegyzőkönyvekhez is. 

Az oktatási minisztérium szerint a felmérés eredményei ala-
pul szolgálnak a diákok iskolai teljesítményének növeléséhez. 
(Agerpres) 



Nagy Székely Ildikó 

Derűsek, vendégszeretők, és 
mintha valami különös erő lakozna 
bennük, aminek köszönhetően 
szinte a semmiből teremtették meg 
közös életüket. Pápai Attila és 
párja, Kiss Ildikó igazi boldogság- 
építők. Ezt sugározták magukból 
mindig, amikor elhaladtak mellet-
tem kétüléses, egyedi motorbicikli-
jükön, és akkor is, amikor 
hármasban ballagtak hazafele az 
előttük, mögöttük, körülöttük bók-
lászó tizenegy éves kutyussal, a 
szeretni való, szelíd Brúnóval. Egy 
váratlan találkozáskor villant be 
nekem, hogy jó lenne megismerni a 
mögöttük lévő utat, de azt, hogy az 
mennyi fordulatot, küzdelmet és 
győzelmet rejteget, egy pillanatra 
sem gondoltam. 

A történet Attilával indul, akit a 
HIFA-Románia Egyesület munka-
társaként ismertem meg évekkel ez-
előtt. Sokáig nem tudtam, hogy 
neki is megvan a maga sérültsége, 
ez számomra egyáltalán nem volt 
nyilvánvaló. 

– Tősgyökeres marosvásárhelyi 
és „dombos” vagyok – kezdte az 
elején a jó humorú, jókat nevető 46 
éves férfi. – Szép és érdekes gyer-
mekkorom volt, bár édesanyámnak 
nem lehetett könnyű három gyer-
meket egyedül felnevelni. Elsőnek 
a nővérem jött a világra, aztán a 
bátyám, én utoljára. Egyéves vol-
tam, amikor a szüleim elváltak. 
Apámat harmincévesen ismertem 
meg, pontosabban akkor volt elő-
ször alkalmam beszélgetni vele. 
Egy ideig volt egy mostohaapám, 
de aztán ő is továbbállt. Bár a 
„nincs” szó jelentését már kisko-
romban megismertem, ha életem 
első időszakára gondolok, csupa 
kedves emlék jön elő: a lakásunk-

hoz közel eső minifocipálya, régi 
telek sok szánkázással és a Kis-
hegyszőlőben lévő sípályával. Ami-
kor a környékbeli tízemeletes 
tömbházakból egy gyermek kiment 
játszani, jött utána a többi. 1985-
ben aztán megváltozott az életem: 
egy székre felállva kiestem a hete-
dik emeleti lakásunk ablakán. Esz-
méletemet vesztettem. Persze a 
tömbházlakók összeszedtek, bedob-
tak egy piros Daciába, a főtéren 
tértem magamhoz, útban a kórház 
felé. Nem tudtam, mi történik 
velem, fájdalmat sem éreztem. 
Mindkét combcsontomon nyílt 
törés keletkezett, és agyrázkódást is 
kaptam. Megműtöttek, és egy évig 
tolószékhez voltam kötve. A bal 
lábam azonban egészen nem jött 
helyre, és felejteni is úgy felejtek, 
„mint a nagyok”, bár lehet, hogy 
ez az életkorral is jár. A kezelésem 
során kaptam egy olyan injekciót, 
amitől lebénult a bal karom. Nem 
azt mondom, hogy teljesen használ-
hatatlan, emelni például tudok 
vele, de valamit megszorítani már 
nem.  

– Milyen volt a tinédzserkorod? 
– szóltam közbe. 

– Akkoriban, a kilencvenes évek 
közepén a baráti társaságunk ala-
pított egy négytagú, később még 
egy taggal bővült zenekart Titanic 
néven. Én voltam az énekes és egy 
ideig a dobos is, amíg nem került 
egy hivatásos zenész az ütőhang-
szerekhez. Jelentkeztem én is a ze-
neiskolába, be is jutottam, de 
amikor ki kellett fizetni az első évet, 
kiderült, hogy a családunk nem 
bírja meg ezt a kiadást. Három 
évig működött az együttes, azalatt 
pár komolyabb fellépésünk is 
akadt, 1996-ban például a Bolyai 
líceum gólyabáljára hívtak meg, és 

valamikor ugyanebben az időszak-
ban a Sportcsarnokban mi voltunk 
egy koncert egyik előzenekara. A 
katonaság miatt esett szét a banda, 
miután a többiek megkapták a be-
hívót. Nekem nem kellett berukkol-
nom a sérültségem miatt. Már ezt 
megelőzően, 1997-ben kerültem 
kapcsolatba egy barátomon keresz-
tül Bethlen Anikó néni alapítványá-
val. A főtéren székelt az alapítvány, 
ott találkoztam először súlyos fo-
gyatékkal élőkkel. Addig senki sem 
látott engem rövid ujjú pólóban 
vagy rövidnadrágban, de ez után a 
tapasztalat után többet nem takar-
gattam a beteg karomat vagy a lá-
baimat. Tizenegy évet töltöttem el 
az alapítványnál pár éves megsza-
kítással, és azalatt Krón Ernő mel-
lett kitanultam a könyvkötészetet és 
-restaurálást. Szintén abban az idő-
szakban egy számítógépes tanfo-
lyamot is elvégeztem. 2002-ben 
gondoltam egyet, és az akkori ba-
rátnőmmel kimentem Magyaror-
szágra dolgozni. Egy 
takarítócégnél alkalmaztak, egye-
bek mellett műtőkben takarítottam. 
Húzós időszak volt, albérletben 
laktunk, és havonta jöttem haza, 
mert akkoriban ez volt az előírás. 
Végül visszamentem a Bethlen Ala-
pítványhoz. 2008-ig voltam ott, egy 
év múlva pedig a kábelgyárba ke-
rültem. Ott ismertem meg Ildit. 
Megkért, hogy menjek fel hozzá 
megjavítani egy elromlott vezeté-
ket. Így kezdődött a kapcsolatunk. 

– Tizenöt éve vagyunk együtt – 
vette át a szót a hangjával és moz-
dulataival lélekmelengető nyugal-
mat árasztó Ildikó. – Gondoltad 
volna az elején, hogy így lesz? – 
fordult párjához. – Mert én nem.  

Attila és Ildi albérletben kezdték 
a közös életet. Akkoriban az asz-

szony két felnőtt gyereke közül a fiú 
még nem volt kirepülve, sokáig osz-
toztak hárman a mindennapokon. 
Időközben tudomásukra jutott, 
hogy van a Kövesdombon egy na-
gyon rossz állapotban levő eladó 
ház, aminek gyakorlatilag csak a 
négy fala állt, és elhatározták, hogy 
megvásárolják, és rendbe teszik. 

– Újrafedtük, a padlózatot újra-
cementeztük. Mivel a csatornavíz a 
ház alá folyt be, csupa penész volt 
az ingatlan minden sarka, ettől is 
sikerült megszabadulnunk, és per-
sze az ajtókat és ablakokat is kicse-
réltük. Mindig csak egy szakember 
volt mellettünk és Attila egyik ba-
rátja, minden mást a párom vég-
zett. Annyit dolgozott a beteg 
kezével, amennyit sok ép kezű 
ember nem vállalt volna fel – simo-
gatta meg az asszony tekintete a di-
csérettől kipirult arcú, csupa szív 
társat, akivel nemcsak igazi ott-
honná tették, hanem ki is bővítették 
az eredetileg egy szobából álló há-
zikót. 

– Mesélj egy kicsit a HIFA-s éle- 
tedről is – fordultam újra Attila 
felé. 

– Simon Jutkát, az egyesület el-
nökét még 1997-ben, az említett 
számítógépes kurzuson ismertem 
meg, ő akkor már a HIFA-Románia 
Egyesületről álmodott. 2019-ben 
aztán felhívott, és megkérdezte, 
hogy jönnék-e hozzájuk munkatárs-
nak. Éppen április 1-je volt, azt is 
hittem, hogy csak szórakozik 
velem. A kábelgyárat, ahol tíz évet 
húztam le, akkor már otthagytam, 
a sok lábon állástól ugyanis kétsze-
resére dagadt a lábam. Így aztán 
éltem az új lehetőséggel, és azóta 
is az egyesülethez tartozom. Olya-
nok vagyunk, mint egy család. Van 
munka bőven, hiszen rendszeresen 

járunk takarítani, pelenkázni a jo-
gosultjainkhoz, bevásárolunk és 
számlát fizetünk nekik, havonta 
egyszer pedig 56 helyre viszünk 
csomagot. De emellett sok közös-
ségi rendezvényünk is van, lélek-
erősítő együttlétek, felszabadító 
bulik. Összetartozunk. 

– Attila gyerekkorában kapott 
egy második életesélyt, azt a lehe-
tőséget, hogy ne ő legyen a segít-
ségre szoruló, hanem ő segítsen 
másoknak. És ő tudott élni ezzel az 
ajándékkal – foglalta össze a törté-
net lényegét Ildikó.  

Beszélgetésünk végén nem áll-
tam meg, hogy ne kérdezzek rá a 
különleges motorkerékpárra és a 
vidám kisautóra is, aminek a duda-
szava adta az ötletet ennek a törté-
netnek a megírásához. A pár 
lelkesen mesélt arról, hogy az első, 
házilag kétszemélyessé varázsolt 
motorjukat hogyan követte a mos-
tani dupla üléses, amit Ildikó meg-
lepetésként rendelt meg az 
interneten, aztán hogyan jött be a 
képbe a szintén Ildi intézte kisautó, 
ami 25 km/h-val közlekedik, és nem 
kell hozzá hajtási jogosítvány, bár 
Attila elvégezte a sofőriskolát, és 
jól ismeri a közlekedési szabályo-
kat. 

– Mindenhez sok kitartás kellett, 
de a páromban ez megvolt, én 
pedig támaszt nyújtottam neki min-
dig, mint a szőlőnek a karó – ösz-
szegzett újra Ildikó, aztán Attilával 
közösen kísért el a legújabb jármű-
vüknek otthont adó garázsig, amit 
egy nyári konyhából varázsoltak át 
közös erővel. Amikor elköszöntem, 
Brúnó rövid esti portyára indult a 
békés „sziget” körül. A kapuban 
várták, hogy visszatérjen, ő pedig 
biztos, hogy nem késlekedett, a sze-
retetnek ugyanis olyan illata van, 
amit minden kutya felismer, hát 
még az, amelyik igazi családtagnak 
számít. 

HÉTKÖZNAPI TÖRTÉNET
Boldogságépítők

Szegény gólyák, ezt jól beszedtétek! Múlt szombaton délben a mezőségi Tóvidéken még 
azt csodáltuk, milyen önfeledten tollászkodnak, kelepelnek felújításra váró fészkükben, 
másnap már súlyos jégcsizma ejtette őket behavazott otthonuk fogságába, riadt szárny-
csapkodásuk sem enyhített kilátástalan helyzetükön. Így jártak, ha hittek ösztöneiknek, és 
nyárnak vélték a hirtelen felmelegedést. De minek, kinek hittek volna? Miből tájékozódja-
nak? Újságot nem olvasnak, rádiót nem hallgatnak, tévét, internetet nem néznek, TikTokjuk 
sincs. Ott állnak a fergetegben tehetetlenül. És mi, emberek? Mi mindezzel rendelkezünk, 
mégsem tűnünk tájékozottabbaknak, védettebbeknek a gólyáknál. A természeti csapások 
minket is mindig váratlanul érnek, s a társadalmi károkozásoktól sem tudjuk megkímélni 
magunkat. Pedig az utóbbiak tartósabb következményekkel járnak, mint az előbbiek. A vi-
harosan ránk törő fagy sem a vándormadarak sorsa miatti aggodalmakkal riasztott meg, 
egyből a leendő termésben bekövetkezhető károkra, a lehetséges zöldség- és gyümölcshi-
ányra és az ezzel járó piaci drágulásokra gondoltunk. Nem volt elég bajunk, még ilyesmi 
is sújt újra?! A pénzromlás amúgy is mindenre kihat. A kisnyugdíjasokra, munkanélküli-
ekre, hajléktalanokra, szegényekre mindenekelőtt. Hogy lehet például az, hogy Marosvá-
sárhely bizonyos részein éppen a megújult tél idején kapcsolják le a távfűtést kevéssé 
tehetős, a közköltségeket mégis rendesen fizető lakók otthonában a sikkasztó lakótársulási 
adminisztrátor bűne miatt?! A jelek szerint ilyesmit nyugodtan meg lehet tenni. A hatalom 
kiadta a parancsot, jut eszembe egy régi vers rossz korokban belénk vert sora. A hatalom 
minden korszakban (vissza)él lehetőségeivel. Minden szinten. Láthatjuk világszinten az 
őrült hatalmasok keltette vámháború réme révén. Az is hiányokhoz, ijesztő drágulásokhoz 
vezet, ami bizonyára majd a krőzusok vagyonából is elveszejt valamennyit, de főként a kis-
emberek életét nehezíti meg újra. Tapasztalhatjuk országos léptékben is ebben az átlátha-
tatlan elnökválasztási zűrzavarban, amikor teljesen áttekinthetetlenül ránk zúdul a 
felmérések, esélyjóslatok áradata. És érzékelhetjük helyi vonatkozásokban is, Marosvá-
sárhelyen például, ahol már a polgármesternek is felmutatták a piros lapot. És még csak 
nem is bírói döntés nyomán. Fura összjáték eredménye. Hogy ebből is mi lesz?! Gólya le-
gyen a talpán, aki meg tudja mondani. Kutya legyek, ha nem hatalmi cselszövés van emö-
gött is. Most látom, akaratlanul visszatértem az állatvilághoz. Tudat alatt biztos az is 
foglalkoztat, hogy az újabb határzárt kiváltó száj- és körömfájásjárvány is növeli majd a 
bolti, piaci árhullámot, ami sok-sok ember mindennapjait ugyancsak nagymértékben meg-
keseríti. És még mi? Nem folytatom, azt hihetik, rémhíreket terjesztek. Eszemben sincs. 
Bár mostantól még elszántabban tehetném, olvastam ugyanis, hogy ezután az eddigieknél 
is több álhír kering majd a világhálón. Az Egyesült Államokban megszűnik a Meta tényel-
lenőrző programja. A cég a saját post-truth korszakába lép, nem lesznek tényellenőrök, 
fokozatosan X-et jelző közösségi megjegyzések váltják fel azokat, amelyek felhívhatják a 
figyelmet az álhírekre. De állítólag retorzió senkit nem fog érni miatta. Na, ezen még töp-
renghetünk. Mi lesz, ha mindez tényleg hozzánk is begyűrűzik! Végre dúskálhatnak majd 
minden jóban a szelíd lelkű futballhuligánok.   

Erről jut eszembe 
Nagy Miklós Kund 
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néhol már az ásást is elkezdték. Mindkét 
szerződés másfél éves határidőre van kötve, 
így, ha az idén nem is, jövőre mindenképp 
készen kell lenniük. 

Kebeleszentiványon 8787 méter hosszan 
épül ki a 280 háztartást és 820 lakost kiszol-
gáló hálózat, míg az agárdi és kebelei háló-
zatok hossza 14,5 kilométert tesz ki, és 360 
csatlakozást biztosít 950 lakos számára. A 
szentiványi beruházás értéke 15,8 millió lej, 
ebből a községnek van egy jelentősebb ön-
része, amelyet az idei és következő évi költ-
ségvetésbe foglaltak bele, de a másik két 
települést érintő projekt 18,6 millió lejes ér-
tékéből csak minimális önrészt kellett felvál-
lalnia a községnek. 

Kérdésünkre Bányai István elmondta: úgy 
tervezték be az utcák aszfaltozását, hogy 
azokat ne érintsék a csatornázási munkála-
tok, azaz a három kisebb településen idén 
építik a hálózatot, aszfaltozás pedig csak Jed-
den van, ahol már a hálózat ki van építve. Itt 
tavaly helyi alapból befejezték a Kincses 
utca aszfaltozását, és elkezdődtek az Anghel 
Saligny program finanszírozásával a munká-
latok a Patak utcában, idén ezt fejezik be, és 
újabb két utca korszerűsítését foglalták bele 
a költségvetésbe: az Erdőalja utcát és a Kö-
zépső utca egy részét. 

Összekapcsolják  
a rendszereket 

Balavásáron is körvonalazódni látszik a 
községi csatornarendszer nagy része. Nem-
rég a szakemberek átvették a balavásári 
szennyvízcsatorna-hálózatot. Varga Adorján 
polgármester megkeresésünkre kifejtette: öt 
projekt csatlakozása van folyamatban. A ba-
lavásári csatornahálózat kivitelezését ő már 
„örökölte”, azaz egy 2018-ban megkötött 

szerződésről van szó, amely révén AFIR-tá-
mogatással építették ki a balavásári hálóza-
tot és a szennyvíztisztító első szakaszát. 
Kend csatornarendszere és a tisztítóállomás 
bővítése a PNDL (helyi fejlesztési) prog-
ramból valósult meg, és a két település há-
lózatára rácsatlakozhat a lakosság. Egrestőn 
jelenleg folyik a csatornázás és a tisztítóál-
lomás harmadik, végső fázisának elkészí-
tése, itt már csak két hónapnyi munka 
maradt hátra, míg Szentdemeter hálózatának 
megépítésére a kivitelezőnek éppen a na-
pokban adták ki a munkakezdési parancsot. 
Ez utóbbi hálózatot a helyreállítási alapból 
(PNRR) valósítják meg, és a kendire fog rá-
csatlakozni, így jut el a szennyvíz a tisztító-
állomásra. Mivel a PNRR a jövő nyáron 
zárul, addig ennek a hálózatnak is üzemké-
pesnek kell lennie – magyarázta a község 
vezetője. 

Nyárádszeredában  
jön a bumm! 

Nyárádszeredában egy 5,5 millió eurós 
nagyberuházás következik a meglévő ivó- és 
szennyvízhálózat bővítésére. Ez jelenleg 
közbeszerzés előtt áll, de várhatóan június-
ban elkezdődik a munkálat. Ezért az eddigi 
két beruházási szakasz után a tavaly keve-
sebb fejlesztés történt ezen a területen, és 
csak ott, ahol nagyon sürgős volt. 2024-ben 
önerőből 87 háztartást csatoltak a 4903 mé-
terrel bővített vízhálózatra a településen, míg 
57 háztartás csatlakozott a csatornahálózatra, 
amelyet 3544 méterrel növeltek – tudtuk 
meg Tóth Sándor polgármester beszámoló-
jából, aki hozzátette: az új nagyberuházással 
látványosan kiegészül a vezetékes hálózat, 
minden mellékutcába elér, ahol még hiá-
nyosságok vannak, de a kisvároshoz tartozó 
néhány településre is jut belőle.

Bővítik a hálózatot
(Folytatás az 1. oldalról)



Múlt hétvégén első alkalommal volt házigazdája Nyárádszereda 
az óvodások számára szervezett, játékokon alapuló ismeretszerző 
vetélkedő, a Kiskurutty Játéktanoda megyeközi döntőjének. Ju-
bileumi alkalom is volt ez, hiszen ez volt a vetélkedő tizedik kia-
dása. Számos intézmény és személy vállalt részt abban, hogy a 
vendégek teljes megelégedéssel távozhassanak megyénkből. 

Gligor Róbert László 

Múlt pénteken délután Hargita, 
Kovászna, Szeben, Kolozs, Bihar és 
Maros megye képviselőit fogadta a 
nyárádszeredai Deák Farkas Általá-
nos Iskola. A kora esti megnyitón a 
vendégeket köszöntötte a város pol-
gármestere, Tóth Sándor, Dániel 
Eszter Ilona iskolaigazgató, Antal 
Levente Mihály Maros megyei fő-
tanfelügyelő-helyettes, Kovács 
Júlia, a kora gyermekkori nevelé-
sért felelős Maros megyei szaktan-
felügyelő, az ünnepélyes megnyitót 
pedig Kurkó István, a Kurutty Ok-
tatási és Művelődési Társaság el-
nöke, a Kurutty vetélkedők 
elindítója vállalta. Jelen volt a Kis-
kurutty Játéktanoda két, hatalmas 
háttérmunkát végző munkatársa, 
szervezője és ötletgazdája, Márton 
Kinga és Kurkó Szilvia is, valamint 
Kedves Annamária, a Kiskurutty 
OMT egyesületi tagja is. 

A megnyitót követően a Szászré-
genből érkezett Simon Szabolcs, 
Nagy Zoltán Győző és Marcu Dá-
niel László hívták zenés, táncos, na-
gyon jó hangulatú tevékenységre a 
kisgyermekeket, akik kézműves 
foglalkozásokon is részt vehettek.  

„Élni jó!” 
Kimondottan a vetélkedőkre 

szombaton került sor, ezúttal hat 
megye legjobb óvodás csapatai mé-
retkeztek meg: a Csiguszok (sepsi-
szentgyörgyi Benedek Elek napközi 
otthon), Pillangók (csíkcsicsói Ká-
joni János általános iskola Pillangó 
óvodája), a Festéktüsszentők (nagy-
váradi evangélikus óvoda), Gom-
bóc Artúr (medgyesi Bucuria 
copiilor napközi otthonos óvoda), a 
Méhecskék (kolozsvári Hársfaillat 
napközi otthonos óvoda), megyén-
ket a Micimackók (erdőszentgyör-
gyi Szent György technológiai 
líceum napközi otthonos óvodája) 
képviselte. 

A négyfős oviscsapatoknak 
három próbán kellett bizonyítaniuk 
ismereteiket, kreativitásukat, ügyes-
ségüket. Idén Csukás István mese-
hősei voltak a helyi, megyei és a 
megyeközi (tulajdonképpen orszá-
gos) vetélkedő „főszereplői”, így a 
hétvégén a Kelekótya kiskakas ke-
rült a tevékenységek központjába. A 
kisgyerekek a kakasról szóló isme-
reteiket kellett bemutassák minél 
kreatívabban, de voltak memóriajá-
tékok, különböző játékos tevékeny-

ségekbe is bekapcsolták az aprósá-
gokat a játékvezető óvónők, majd a 
csapatok két részre oszlottak, egy 
részük mozgásos ügyességi játé-
kokban vett részt, a többiek a kö-
zelgő húsvétra tojásokat festettek. 

A csapatok tevékenységét hét 
mosolygós néni követte és értékelte 
folyamatosan: Kovács Júlia Maros 
megyei szaktanfelügyelő, Szőcs 
Imola Kovászna megyei és Márton 
Adél Hargita megyei kora gyermek-
kori nevelésért felelős szaktanfel-
ügyelők, Péter Izabella, a megyei 
tanfelügyelőség küldöttje, a Bucu-
ria copiilor medgyesi napközi ott-
honos óvoda igazgatója, Szabó 
Anna Emese, a Bihar megyei tan-
felügyelőség képviselője, a nagyvá-
radi Szent László Római Katolikus 
Teológiai Líceum napközi otthonos 
óvodájának vezetője, Iankó Haj-
nalka Enikő, a Kolozs megyei tan-
felügyelőség képviselője, a 
kolozsvári Napsugár napközi ottho-

nos óvoda részéről, valamint Mik-
lós Beáta Kurutty OMT egyesületi 
tag, Hargita megyei tanítónő. 

A feladatok során szerzett tojá-
sok száma szerint az idei Kiskurutty 
győztesévé a kolozsvári Méhecskék 
csapatát kiáltották ki, és az is eldőlt, 
hogy a jövő évi Kiskurutty szerve-
zője Kolozs megye lesz. 

Kérdésünkre, hogy milyen volt 
az „út” idáig eljutni, Gergely Erika 
Magdolna kolozsvári felkészítő 
óvónő elmondta: fáradalmas, de 
színes, ötletekkel, élményekkel tele 
időszak volt, de megérte minden 
perce, és hálásak ezért a pillanatért. 
Azt tapasztalták, hogy élni jó, óvo-
dás szemmel felfedezni az életet na-
gyon jó dolog. Szabó Dávid, Pál 
Bence Mátyás, Trif Noel és Dimény 

Guba az óvó nénivel együtt köszön-
ték meg a házigazdáknak a méltó 
fogadtatást, a csodálatos élménye-
ket, mindazt, amiben a két nap fo-
lyamán részesültek. 

Rengeteg ismeret és játék 
„Nagyon élénk, igazi békakedv-

vel kuruttyoló hétvégén vagyunk 
túl” – fogalmazta meg érzéseit a 
Népújságnak a vetélkedő után Ko-
vács Júlia szaktanfelügyelő, aki 
arra a következtetésre jutott, hogy 
az ilyen vetélkedők nemcsak a kis- 
óvodásoknak valók, hanem akár az 
elemistáknak is, ugyanis nem feltét-
lenül csak értelmi szinten mozgatja 
meg, teszi próbára a gyerekeket, 
hanem minden téren. A gyerekek 
megmutatták, mennyire tudnak kö-
zösen dolgozni, és hogy mi mindent 
meg tudnak tanulni, be tudják mu-
tatni, hogy honnan jöttek, hogyan 
alakul a csapat ereje fordulóról for-
dulóra. Nagy sikere van egy ilyen 
vetélkedőnek, mert ilyenkor a gye-
rekek életre szóló élményeket tud-
nak szerezni, amelyekből 
felnőttkorban is táplálkozni tudnak. 
Bizonyára ezen a vetélkedőn is 
olyan ismereteket szereztek, ame-
lyekhez másként nem minden gye-
rek tudna hozzá jutni, és ha egy 
ilyen nevelő projektbe beszállnának 
a gyerekek, akkor nemcsak sokkal 
alaposabb ismereteket szereznének, 
hanem sokkal többet is tudnának 
játszani – véli a szaktanfelügyelő. 

Nagy feladat, de nem nagy 
kihívás 

A játékon alapuló, többféle „tan-
tárgyat” felölelő Kiskurutty vetél-

kedőt eddig tíz alkalommal szervez-
ték meg, Nyárádszereda négyszer 
képviselte Maros megyét a döntő-
ben, s talán ezért is esett erre a tele-
pülésre a helyszínválasztás – véli 
Balogh Judit nyárádszeredai mód-
szertanos óvónő, főszervező. Úgy 

érzi, sikeres rendezvényen vannak 
túl, nagyon sok ember, legalább 
száz személy munkája áll a megye-
közi döntő mögött, hiszen az önkor-
mányzattól kezdve a 
pedagógusokon át a kistérségi tár-
sulásig és tanfelügyelőségig min-
denki melléjük állt, mindenki 
szívvel-lélekkel dolgozott az utolsó 
hónapban, és a két „kuruttyos” öt-
letgazdának is egy egész éves mun-
kája áll a háttérben. Éppen ezért 
nem volt számukra nagy kihívás a 
rendezvény megszervezése, és ki-
választott helyszínek (az iskola am-
fiteátruma, aulája, a szemközti 
kultúrotthon és parókiai helyiségek) 
is igen jó helyszínnek bizonyultak, 
és még arra is figyelni tudtak, hogy 
a vendégeknek szánt ajándékok 
helyi termékek és itteni szerzők 
könyvei legyenek, a vetélkedőn 
használt fogyóeszközöket pedig 
helyi üzletekből szerezzék be. 

Amíg a kisgyerekek vetélkedtek, 
addig a szülőket városnéző sétára 
vezette Kátai Judit tanítónő, aki ti-

zenhat évvel ezelőtt – amikor Nyá-
rádszereda is benevezett az akkor 
még csak általános iskolások szá-
mára szervezett Kurutty vetélke-
dőkre – „megfertőzte” a kisváros 
pedagógusait ezzel a játszva tanu-
lással. A hétvégére a szervezők 

meghívták az első helyi kiskuruty-
tyos, ma már tinédzser gyerekeket, 
és egy emlékkönyvet is indítottak, 
amelyben ezek a fiatalok számos 
akkori részletet felidéztek, újraélték 
a gyermekkori emlékeiket. A házi- 
gazdák a Kiskurutty tizedik „szüli-
napjára” egy hatalmas meglepetés-
tortával is készültek, ami igencsak 
ízlett mindenkinek – számolt be a 
főszervező. 

A rendezvény fő támogatója a 
nyárádszeredai önkormányzat és a 
Nyárádmente Kistérségi Társulás 
volt, de nem maradtak ki a sorból a 
megyei tanfelügyelőség és a megyei 
kisdedóvók és óvodapedagógusok, 
helyi vállalkozók és névtelen ado-
mányozók sem, továbbá a Maros 
Megyei Tanács és a Visit Maros 
Egyesület sem, míg a marosvásár-
helyi önkormányzat ingyenes belé-
pőt ajánlott fel minden vendégnek 
az állatkertbe (amit azonban a hosz-
szú hazaút és a szombat délutáni 
vihar miatt csak kevesen tudtak él-
vezni). 

„Kuruttyoltak”, játékosan dolgoztak, felfedeztek, nyertek 
Nyárádszeredában járt a Kiskurutty Játéktanoda

Számos játékba is bevonták a gyermekeket a két napon  Fotó: Gligor Róbert László

Tojások festése és gyűjtése is része volt a pontszerzésnek             Fotó: Gligor Róbert László

A kolozsvári Méhecskék csapata nyerte az idei Kiskuruttyot           Fotó: Gligor Róbert László 

A tízéves Kiskuruttyot tortával ünnepelték meg a gyerekek            Fotó: Adorjáni Klementina
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S Z E R K E S Z T E T T E :  BENEDEK ISTVÁN

Londoni elemzők: recessziós 
kockázatot jelentenek  
a vámok az amerikai 

gazdaságban 
 

Londoni pénzügyi elemzők szerint recessziós kockázatot jelente-
nek az amerikai gazdaságban a meredeken megemelt importvá-
mok hazai inflációs és fogyasztási hatásai. 

A TD Securities globális befek-
tetési tanácsadó csoport londoni 
részlegének közgazdászai hétfőn 
bemutatott tanulmányukban közöl-
ték: számításaik szerint a múlt héten 
bejelentett amerikai importvámok 
nyomán hozzávetőleg 20 százalék-
ponttal emelkedik az effektív ame-
rikai vámszint (ETR), amely az 
érintett termékek nettó vámtételét 
viszonyítja a nemzetgazdasági szin-
ten megtermelt hazai hozzáadottér-
ték-tartalomhoz. 

A TD Securities londoni elemzői 
hangsúlyozzák, hogy az effektív 
amerikai vámszint ilyen ugrásszerű 
emelkedésére a második világhá-
ború óta nem volt példa. 

A ház várakozása szerint ez a 
meredek ETR-emelkedés rendkí-
vüli mértékű, 1,5 százalékpontos 
inflációs gyorsulást okoz az idén: a 
TD Securities jelenleg azzal szá-
mol, hogy a tizenkét havi összeve-
tésben mért amerikai fogyasztói 
maginfláció az idei harmadik ne-
gyedévben 4,2 százalékon tetőzik, 
és az év végén is még 3,9 százalék 
lesz. 

A cég azt valószínűsíti, hogy az 
amerikai személyi fogyasztási kia-
dásokból kalkulált árindex (perso-
nal consumption expenditures, 
PCE) – a jegybank szerepét betöltő 
Federal Reserve által leginkább fi-
gyelt inflációs mérőszám – is ha-

sonlóan magas pályát jár be 2025-
ben. 

A TD Securities elemzőinek 
becslése szerint az amerikai háztar-
tásoknak ez az inflációs pálya átla-
gosan 3800 dollár veszteséget jelent 
az idén a fogyasztásra költhető jö-
vedelemből. 

A ház ennek figyelembevételével 
meredeken, az eddigi előrejelzésé-
ben szereplő 1,6 százalékról 0,4 
százalékra csökkentette az amerikai 
gazdaság növekedésére szóló prog-
nózisát az idei és a tavalyi negyedik 
negyedév közötti éves időszakra. 

A TD Securities közölte: mind-
ezt egybevetve 50 százalékos esélyt 
lát arra, hogy az amerikai gazdaság 
az idén recesszióba kerül. 

Az amerikai recessziót más nagy 
elemzőműhelyek sem zárják ki, jól-
lehet ennél kisebb eséllyel valószí-
nűsítik. 

A Capital Economics londoni 
székhelyű globális elemzőközpont 
hétfői előrejelzésében közölte, hogy 
várakozása szerint a tizenkét havi 
amerikai infláció az idén 4 százalék 
felett tetőzik, és a ház ennek alapján 
30 százalék körülire taksálja az idei 
amerikai recesszió kockázatát. 

Az S&P Global pénzügyi szol-
gáltató csoport friss prognózisában 
30-35 százalék közötti esélyt adott 
arra, hogy az amerikai gazdaság az 
idén recesszióba kerül. (MTI) 

Trump 25%-os vámot vetett ki az autóimportra 
A gazdaságban sem jó senkinek az elszigetelődés! 

Nagy-Bodó Szilárd 

Donald Trump amerikai elnök 
március 26-án írta alá azt az intéz-
kedést, amely értelmében április 
másodikától 25%-os vámadó lesz 
érvényes minden olyan személy- 
és tehergépjárműre, amelyet az 
Egyesült Államok importál. Az 
amerikai elnök ugyanakkor azt is 
világossá tette, hogy semmilyen 
enyhítést vagy kivételt nem áll 
szándékában tenni. Olyannyira 
nem, hogy a vám azokra az autókra 
is érvényes, amelyeket amerikai 
gyártók készítenek, csak nem az 
Egyesült Államok területén. Szak-
értők szerint az amerikai elnök 
döntése senkinek nem fog ked-
vezni. 

Az adó mindenkit érinteni fog, 
az amerikai polgárokat is, emelte 
ki Fábián István (fotó) közgaz-
dász, a Babeș–Bolyai Tudomány-
egyetem Közgazdaság- és 
Gazdálkodástudományi Kar Ma-
gyar Intézetének társult oktatója, 
aki rámutatott arra az ellentmon-
dásra is, hogy Donald Trump azzal 
indokolta a vám bevezetését, hogy 
segíteni akarja az amerikai polgá-
rokat, a belföldi gazdaságot és nem 
engedi, hogy más államok hasznot 
húzzanak az Egyesült Államokból. 
Csakhogy a vám áremelkedést is 
jelent, amit a nap végén az az ame-
rikai állampolgár kell megfizessen, 

aki egy külföldi autót vagy egy 
amerikai gyártó autóját szeretné 
megvásárolni, amelyet külföldön 
szereltek össze. 

Az amerikai elnök döntésén 
egyrészt mindenki meglepődött, 
másrészt a teljes autópiacot meg-
rázta, a tőzsde pedig azonnal rea-
gált. Az amerikai General Motors 
és Ford vállalatok részvényei 8%-
kal zuhantak a bejelentés nyomán, 
de az európai és ázsiai márkák 
részvényárfolyama is csökkent, so-
rolta Fábián István. Ugyanakkor 
Trump döntése a Teslát is érintette, 
amely további részvénycsökkenést 
kellett elkönyveljen. Az Elon 
Musk vezette vállalatnak gazdasá-
gilag egészen biztosan egy csőd az, 
hogy a vállalatvezető szerepet vál-
lalt a politikában. 

Továbbá azt is látni kell, hogy 
Amerika tavaly mintegy 8 millió 
autót importált, amelyek értéke 
meghaladta a 186 milliárd eurót, 
ezt az összeget nagyban fogja érin-
teni a 25%-os extra adó, nyomaté-
kosította a közgazdász, aki arra is 
kitért, hogy az európai autópiac 
számára az amerikai elnök döntése 
egy újabb késszúrás. Az öreg kon-
tinens autógyártása eddig is döcö-
gött, hosszan lehetett olvasni a 
problémákról. Az extra adó pedig 
tovább fogja mélyíteni az árkot, hi-
szen az európai autógyártóknak is 
van piaca az Egyesült Államokban, 

ha ott visszaesik a kereslet (márpe-
dig a vám hatására ez mindenkép-
pen várható – szerző megj.), akkor 
azt a teljes európai gazdaság is meg 
fogja sínyleni. Továbbá az amerikai 
piacon bekövetkező keresletcsök-
kenésből származó profitkiesés le-
küzdése vagy csökkentése 
érdekében a gyártók kénytelenek 
lesznek árakat növelni, amiből az is 
következik, hogy nehezebben lesz-
nek elérhetők az új autók, fogalma-
zott a Babeș–Bolyai Tudomány- 
egyetem Közgazdaság- és Gazdál-
kodástudományi Kar Magyar Inté-
zetének társult oktatója, aki 
hangsúlyozta azt is, hogy ennek a 
hatása Romániában is nagyon fog 
érződni. Az ország már amúgy is 
egy nagy használtautó-piac, ahol a 
gépjárművek átlagéletkora EU-s 
szinten kimondottan magas, ez 
pedig minden bizonnyal tovább fog 
emelkedni az amerikai importvá-
mok hatására. 

Donald Trump választási szlo-
genje az volt, hogy „Make Ame-
rica great again!”, viszont a 
mostani lépésével gazdaságilag 
pont az ellenkező hatást fogja el-
érni, vélekedett Fábián István, aki 
azt is hozzátette, hogy a Brexit 
kapcsán is láthattuk, hogy az elszi-
getelődés soha nem vezet jóra. 
Nagy-Britannia gazdaságát is sok-
ként érte az Európai Unióból való 
kilépés, sokan most is isszák a 

levét ennek a döntésnek, fogalma-
zott a közgazdász, aki külön nyo-
matékosította azt is, hogy 
amennyiben Amerika elszigeteli 

magát a globális piactól, nem fog 
pozitív hatást hozni a globális piac 
számára sem, de főként Ameriká-
nak nem! 

Bezárja aradi vagongyárát az amerikai 
Greenbrier 

Az amerikai Greenbrier bezárja aradi vagongyárát, 
amely egyike a cég Romániában működő három gyá-
rának – írja az economica.net a vállalat közleménye 
alapján. 

„A helyi piacon jelentkező nehéz és gyorsuló ki-
hívások miatt a Greenbrier Románia leállítja a ter-
melési tevékenységet az aradi gyárában. Ezt a 
döntést több tényező befolyásolta, köztük az ágazat 
szintjén ható növekvő nyomás, a többi gyáréhoz ké-
pest növekvő működési költségek és a gyár korából 
és a városi környezetből adódó logisztikai kénysze-
rítések” – idézi az economica.net a cég közlemé-
nyét. 

Az 1919-ben alapított Greenbrier egy oregoni 
székhelyű, vasúti járműveket gyártó vállalat. A cég 
2016-ban 60 millió euróért vásárolta meg az aradi 
gyárat működtető Astra Rail Industries többségi rész-

vénycsomagját. Az aradi üzemet 1891-ben alapítot-
ták, kezdetben gőzmozdonyokat gyártott. 

A Greenbriernek még két gyára van Romániában, 
a déli országrészben található Caracalban és Drobeta 
Turnu Severinben. „A vállalat folytatni fogja a beru-
házásokat ezekbe a termelési egységekbe, hogy biz-
tosítsa a hosszútávú fejlődésüket. A meglévő 
megrendeléseket ezek fogják teljesíteni” – közölte a 
Greenbrier. 

A teher- és személyvagonokat, valamint motorokat 
gyártó, főleg exportra termelő Greenbrier Románia 
2023-ban mintegy 2200 főt foglalkoztatott. Tavaly-
előtt a vállalat 1,220 milliárd lej árbevétel mellett 
71,644 millió lej adózás előtti eredményt ért el. 

A Greenbriernek további négy üzeme van Európá-
ban, három Lengyelországban, egy pedig Törökor-
szágban. (MTI) 

Fotó: archív



A Kolozsvári CFR 1907 labda-
rúgó-csapata hétf  este 2-0-ra le-
gy zte hazai pályán a CSU Craiovát 
a Szuperliga fels házi rájátszása 
harmadik fordulójának utolsó mér-
k zésén. 

Mohammed Kamara a 22. perc-
ben vezetéshez juttatta a házigazdá-
kat, majd a 44.-ben Korenica egy 
bal oldali szabadrúgást értékesítve 
növelte a hazai el nyt. A második 

félid ben Fic  közel járt a 3-0-hoz, 
az 59. percben a kapu mellé küldte 
a labdát, három perccel kés bb 
pedig Alexandru Mitri  l tt kapás-
ból, de Hindrich Ottó hárítani tu-
dott. A 69. perct l a Craiova 
emberhátrányba került, ugyanis 
Alisson Safira begy jtötte a máso-
dik sárga lapját, emiatt kiállították. 
A Kolozsvár ennek dacára vissza-
húzódott, és átengedte a kezdemé-

nyezést a vendé- 
geknek, így a vé-
géig Craiova birto-
kolta többet a lab- 
dát, de az eredmény 
már nem változott. 

A CFR így 33 
pontos, és a máso-
dik helyen áll a ta-
bellán a 35 pontos 
FCSB mögött. A 
Craiova, amely egy 
héten belül kiesett a 
Románia-kupából, 
és elvesztette az 
els  helyet a Szu-
perligában, jelenleg 
a harmadik a tabel-
lán, 32 ponttal. 

Ugyancsak hét-
f n játszották az al-
sóházi rájátszás 3. 
fordulójának utolsó 
mérk zését: FCV 
Farul Konstanca – 
Unirea 04 Slobo- 
zia 1-1. 
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Az els  félid ben eld lt 
Bálint Zsombor 

Szinte lemásolta a CSM Kolozsvári U-BT elleni 
mérk zésének utolsó negyedét a CSU Medicina ko-
sárlabdacsapata. A szerencséje, hogy a CSU Craiova 
mégsem képvisel olyan játéker t, mint a kolozsvá-
riak. 

Az 1. liga második értékcsoportjának rájátszásában 
a marosvásárhelyi együttes a nyeretlen Craiova ott-
honába látogatott, amelyet az alapszakaszban kétszer 
is legy zött. Jobbára most is érvényesíteni tudta az 
akaratát, a kiváló formában játszó Bot Róbert 6/10-et 
dobott a félkörön túlról, és a Medicina el nye 16 pont 
volt mindössze négy perccel a vége el tt. Az utolsó 
percek azonban szinte rémálommá változtak, Craiova 
egy 15-2-es parciálissal szorosra f zte az ered- 
ményt, és az utolsó másodpercekben az egyenlítésre 
is lehet sége nyílt, azonban R d u triplakísérlete ki-
maradt. 

A CSU Medicina a rájátszás els  felének zárásakor 
a 3. helyen áll az értékcsoportban, vasárnap pedig 
Jászvásárra látogat, a Stars 2012 otthonába.

A Paris Saint-Germain és az FC Barcelona 
számít a mai negyeddönt s párharcok esélye-
sének a labdarúgó Bajnokok Ligájában – 
el bbi csapatot 100. alkalommal irányítja 
majd Luis Enrique vezet edz . 

A francia bajnokságot a hét végén meg-
nyerték a párizsiak (bár még csak a 28. for-
dulóban járunk a Ligue 1-ben, el nyük 
behozhatatlanná vált a második helyen álló 
Marseille számára – a szerk.), akik az el z  
körben a Szoboszlai Dominikot foglalkoztató 
Liverpoolt búcsúztatták tizenegyespárbajban, 
s most egy újabb angol együttes, az Aston 
Villa vár rájuk. Míg a birminghamiek 1983 
óta el ször jutottak el a legrangosabb európai 
kupasorozat negyeddönt jéig, addig a PSG a 
legutóbbi hat idényb l negyedszer szerepel a 
legjobb nyolc között, az elmúlt három alka-
lommal ráadásul az el dönt ben is pályára 
léphetett. 

A franciák kispadján ezen a meccsen jubi-
lál a vezet edz  Luis Enrique, aki ma a 100. 
alkalommal vezeti csatába tanítványait. A két 
együttes még soha nem találkozott egymás-
sal, de az Aston Villának eddig nem igazán 
ment Franciaországban: öt próbálkozásból 
két döntetlen és három vereség a mérlege. 

A jelenleg az angol csapatot irányító Unai 

Emery 2016 júniusa és 2018 májusa között a 
rivális vezet edz jeként tevékenykedett, s a 
párizsiakkal bajnok, valamint kétszer kupa-
gy ztes volt. Az Enriquével szembeni leg-
utóbbi emléke ugyanakkor kifejezetten 
keser : 2017-ben a legjobb 16 között hiába 
gy zte le a PSG hazai pályán 4-0-ra az akkor 
Enrique által irányított FC Barcelonát, a ka-
talánok odahaza 6-1-re diadalmaskodtak, és 
végül k jutottak nyolc közé. 

A találkozó különösen érdekes lesz Marco 
Asensiónak: a Real Madriddal háromszoros 
BL-gy ztes spanyol középpályás januárban a 
PSG-t l került kölcsönbe a Villához, amely-
ben azóta 11 mérk zésen nyolc gólt szerzett. 
Mindkét együttes jó formában várja a párhar-
cot, ugyanis míg a PSG sorozatban negyed-
szer lett bajnok és veretlen a Ligue 1-ben – 
23 gy zelem mellett öt döntetlen a mérle- 
ge –, addig az angolok minden sorozatot fi-
gyelembe véve hét egymás utáni sikernél tar-
tanak. 

A másik mai találkozón a legutóbb dönt s 
Borussia Dortmund az FC Barcelonához lá-
togat. A két együttes az alapszakaszban már 
találkozott egymással, akkor a katalánok  
3-2-re nyertek idegenben, s most is a párharc 
esélyeseinek számítanak. A mostani lesz a ha-

todik találkozójuk, az eddigi ötön 
három Barcelona-gy zelem mellett 
kétszer született döntetlen. 

A katalánok hétvégén nagy 
esélyt szalasztottak el, ugyanis az-
után, hogy a spanyol bajnokságban 
– és a BL-ben is – címvéd  Real 
Madrid szombaton kikapott oda-
haza a Valenciától, Hansi Flick 
együttese csak döntetlent játszott a 
Betisszel. A 22 tétmérk zés óta ve-
retlen Barcelona el nye így is négy 
pont a La Ligában, a BL-ben ugyanakkor 
2019 óta vár az el dönt s szereplésre. 

A Dortmund legutóbbi két bajnokiját meg-
nyerte, azonban így is csak a nyolcadik a 
német élvonalban, s el z , Barcelona elleni 

találkozója óta már edz t is váltott: a török 
Nuri ahint mindössze hét hónap után me-
nesztették, február óta a horvát Niko Kovac 
ül a kispadon. 

A párharcok visszavágóját jöv  kedden 
rendezik.

Bajnokok Ligája:  
Luis Enrique 100. meccsére készül a PSG-nél

Fotó: a PSG – Paris Saint-Germain közösségi oldala

Fotó: a Kolozsvári CFR 1907 közösségi oldala

Televíziós közvetítések 
Bajnokok Ligája,  

negyeddönt , els  mérk zések: 
* DigiSport 1, Prima Sport 

1: FC Barcelona (spanyol) – 
Borussia Dortmund (német) 

* DigiSport 2, Prima Sport 
2: Paris Saint-Germain (fran- 
cia) – Aston Villa (angol)

Jegyz könyv 
Szuperliga, fels házi rájátszás, 3. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – 

CSU Craiova 2-0 (2-0). 
Kolozsvár, Dr. Constantin R dulescu Stadion, vezette: Andrei Chi-

vulete. 
Kolozsvári CFR 1907: Hindrich – Simao Rocha (81. Graovac), Leo 

Bolgado, M. Ilie, Camora (88. Aly Abeid) – Fic , Djokovic, Emerllahu 
(73. Al. P un) – Korenica (81. Nkololo), L. Munteanu (88. Juric), M. 
Kamara. 

CSU Craiova: L. Popescu – Mogo  (62. Carlos Mora), Maldonado, 
Badelj, Bancu – Mekvabishvili (85. Oshima), Screciu, Houri (62. 
Lukic) – Baiaram, Safira, Al. Mitri . 

Sárga lap: Hindrich (71.), Simao Rocha (71.), Camora (79.), Aly 
Abeid (90+3.), illetve Safira (26.), Badelj (84.). 

Kiállítva: Alisson Safira (69.).

Jegyz könyv 
Kosárlabda 1. liga, a 7-12. helyekért, 5. for-

duló: CSU Craiova – Marosvásárhelyi CSU Me-
dicina 75:78 (18-20, 20-22, 12-23, 25-13). 

Craiova, Ion Constantinescu csarnok. Vezette: 
Radu tef nescu (Bukarest), Petru Niculae (Buka-
rest), Marius Mutu (Craiova). Ellen r: Bedir Sefer 
(Corabia). 

CSU Craiova: L p dat 23 pont (3), Buzatu 18 
(2), Mirea 15 (2), R d u 9 (1), Manda 6, Ilie 2, 
Tecu 2, P unescu. Kispadon: Cârstea, Balilescu, 
Nasta, Kindris. 

CSU Medicina: Bot R. 22 pont (6), Székely 15, 
Smeu 9 (1), M. Toth 8, Pap 7, Had r 6, Kovács 3 
(1), C. Pop 3, Tog nel 2, Nagy 2, Ghi  1, Tóth N.  

Majdnem lemásolták az U-BT elleni meccset 

A hét végén, a labdarúgó 4. liga alapszaka- 
szának vége és a rájátszásnak erre a hétvégére id zí-
tett kezdete el tt a Románia-kupa megyei szaka- 
szának tizenhatoddönt jét rendezték. A tizenhat 4. 
ligás csapat is most csatlakozott a sorozathoz, és 
egyenként egy-egy alsóbb osztályú együttes ven- 
dége volt. Az el z  évekt l eltér en, amikor a legtöb-
ben közülük inkább tartalékosan szerepeltek a kupá-
ban, ezért sokan már els  meccsen kiestek, az idén 
mindössze egy meglepetést jegyezhettünk fel: Búzás-

beseny  nagy különbséggel maradt alul Mez ceke-
den. Tizennégy megyei I-es csapat továbbjutott, igaz 
a Dics szentmártoni A&A Groupnak ehhez bünte-
t kre volt szüksége. A legnagyobb különbséggel  
Nyárádszereda nyert, amely Nyárádgálfalván kilenc-
szer talált be, és csak egy gólt kapott. A Cintos – Ma-
rosludas mérk zés 4-4-re zárult, hogy ki jut tovább, 
arról egyel re nem közölt semmit a megyei egye- 
sület, a hazaiak mindenesetre a 90+4. percben egyen-
lítettek. (bálint)

Eredményjelz  
Kosárlabda 1. liga, 5. forduló: 
* az 1-6. helyekért: Bukaresti Laguna – Buka-

resti Agronomia 90:59, Kolozsvári U – Zsilvásár-
helyi CSM 57:93; 

* a 7-12. helyekért: CSU Craiova – Marosvá-
sárhelyi CSU Medicina 75:78, Bukaresti tiin a – 
CSU Ploie ti 94:66.

Eredményjelz  
Labdarúgó-Románia-kupa megyei szakasza,  

2. forduló: Vámosgálfalvi Prietenia – Dics szent-
mártoni Chimica 2-4, Gernyeszegi Sporting – ACS 
Szováta 0-1, Mez gerebenesi Viitorul – Marosvá-
sárhelyi Academica Transilvania 2-6, Mez záhi 
Paeonia 2002 – ACS Náznánfalva-Marosszentki-
rály 1-5, Nyárádkarácsoni Scânteia – Erd szent-
györgyi CSO 3-4, Alsóidecsi B ile S rate – 
Magyarói Viitorul 3-4, Somosdi Steaua – Maros-
vásárhelyi Vulturii 1-3, Görgénysóaknai Viitorul – 

Marosvásárhelyi ASA 2-7, Mez cekedi Real – 
ACS Búzásbeseny  4-1, Bátosi Viitorul – Maros-
oroszfalui Mure ul 0-1, Cintosi Comuna – Maros-
ludasi Mure ul 4-4 hosszabbítás után, ACS 
Désfalva – Dics szentmártoni A&A Group 1-1, 
büntet kkel: 3-5, Nyárádgálfalvi St ruin a – ACS 
Nyárádszereda 1-9, Egrest i Locomotiv – Dá- 
nosi Gaz Metan 2-9, Csittszentiváni Pescarii –  
Mez rücsi Câmpia 2-6, Szászbogácsi Voin a – CS 
Radnót 3-5.

Többnyire a 4. ligások folytatják  
a Románia-kupában 
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Április 7–13. között, a héten a Román Rendőr-
ség Közlekedésrendészeti Igazgatóságának irá-
nyítása alatt a Maros Megyei 
Rendőr-főkapitányság Közlekedésrendészeti 
Szolgálatának rendőrei, a városi és megyei egy-
ségekkel együttműködve, sebességmérő akci-
ókat hajtanak végre a közlekedési balesetek 
megelőzése érdekében, különös tekintettel a 
túlzott sebesség okozta balesetekre.  

A tevékenységek az Európai Közlekedésrendészeti 
Szervezet (ROADPOL) 2025-ös európai műveleti 
programja szerint zajlanak, céljuk pedig a gyorshaj-
tásból eredő közúti balesetek megelőzése, valamint a 
közutak biztonságának növelése a megye területén. 

Ennek érdekében a közlekedésrendészet rendőrei 
naponta végeznek ellenőrzéseket, a rendelkezésükre 
álló sebességmérő eszközökkel, beleértve a jelöletlen 
szolgálati járművekre szerelt radarokat is. 

A rendőrség emlékeztet, hogy a 2002. évi 195-ös 
számú sürgősségi kormányrendelet 48. cikke értelmé-
ben a járművezetőknek kötelességük betartani a tör-
vényes sebességhatárokat, valamint a sebességet az 
útviszonyokhoz igazítani úgy, hogy bármilyen manő-
vert biztonságos körülmények között tudjanak végre-
hajtani. Ennek elmulasztása szabálysértésnek 
minősül, és az alábbiak szerint büntethető: 

Sebességtúllépésért járó bírságok  
Mivel 2025. január 1-jétől a minimálbér bruttó 

4.050 lej, és a büntetőpont értéke ennek 5%-a, egy 
büntetőpont értéke 202,5 lej. 

– Szabálysértésnek minősül, és az I. büntetési osz-
tály szerinti pénzbírsággal sújtható (2–3 büntetőpont, 
azaz 405 – 607 lej), ha a járművezető a megengedett 
sebességhatárt óránként 10–20 km-es sebességgel túl-
lépi az adott útszakaszon a jármű kategóriájának meg-
felelően, emellett 2 büntetőpont is kiszabásra kerül.  

– A II. büntetési osztály szerinti pénzbírsággal sújt-

ható (4–5 büntetőpont, azaz 810 – 1.012 lej), ha a jár-
művezető a megengedett sebességhatárt 21–30 km/h-
val lépi túl az adott útszakaszon, a jármű 
kategóriájának megfelelően. A jogszabály szerint eze-
ket hitelesített és metrológiailag ellenőrzött technikai 
eszközökkel kell megállapítani. Emellett 3 büntető-
pont is kiszabásra kerül.  

– Ha a járművezető a megengedett sebességhatárt 
31–40 km/h-val túllépi az adott útszakaszon, a III. 
büntetési osztály szerinti 6–8 büntetőponttal, azaz 
1.215 – 1.620 lejes pénzbírsággal sújtható, továbbá 4 
büntetőpont is kiszabásra kerül.  

– A IV. büntetési osztály szerinti 9–20 büntetőpont-
tal járó 1.822– 4.050 lejes pénzbírsággal sújtható a 
járművezető, ha a megengedett legnagyobb sebessé-
get 41–50 km/h-val lépi túl az adott útszakaszon, 
emellett 6 büntetőpont is jár.  

– Ugyancsak 1.822– 4.050 lejes pénzbírság jár, il-
letve 9–20 büntetőpont, ha a járművezető a megenge-
dett legnagyobb sebességet 51–70 km/h-val túllépi. 
Emellett kiegészítő intézkedésként 90 napra felfüg-
gesztik a gépjárművezetési jogosultságot a közutakon, 
és helyette vezetésre jogosító ideiglenes igazolást ál-
lítanak ki.  

– Ha a járművezető a megengedett sebességhatárt 
több mint 70 km/h-val túllépi az adott útszakaszon, a 
jármű kategóriájának megfelelően 9–20 büntetőpont, 
azaz 1.822– 4.050 lejes pénzbírság jár, kiegészítő in-
tézkedésként 120 napra felfüggesztik a járművezetési 
jogosultságot a közutakon, és egy vezetésre nem jo-
gosító ideiglenes igazolást állítanak ki. 

Az V. osztályba tartozó szabálysértések csak jogi 
személyekre vonatkoznak, a bírságok 4.252 – 20.250 
lej közöttiek lehetnek. 

Egy olyan sofőr, aki olyan járművel közlekedik, 
amelynek érvénytelen a műszaki vizsgája (ITP), 9-től 
20 büntetőpont közötti bírságra számíthat, ami 
1.822,5 és 4.050 lej közötti összeget jelenthet. (szer) 

ROADPOL–Speed-akció 
 A héten gyorshajtókat bírságolnak

A Maros megyei rendőrök az április 4–6. közötti hétvégén is foly-
tatták a közúti ellenőrzéseket, amelyek célja a közúti közlekedés-
biztonság növelése, és olyan sofőrökkel szemben intézkedtek, 
akik veszélyeztették a közlekedésben részt vevők biztonságát. 
Három nap alatt három olyan sofőrt szúrtak ki, akik a rendőrök 
jelzésére nem álltak meg, mivel nem rendelkeztek vezetői enge-
déllyel, vagy azt közúti szabálysértés miatt felfüggesztették, il-
letve alkoholfogyasztás után ültek volán mögé. 

Összesen 482 szabálysértés miatt 
szabtak ki bírságot több mint 
227.350 lej értékben. Ezek közül 
194 esetben a megengedett sebes-
séghatár túllépése miatt, 15 esetben 
a gyalogosok által elkövetett sza-
bálysértések miatt, illetve egyéb 
közlekedési szabályszegések miatt 
büntettek, 107 esetben a közleke-
dési szabályokat be nem tartó ke-
rékpárosokat büntették meg. A 
rendőrök 23 jogosítványt és 21 for-
galmi engedélyt vontak be, továbbá 
363 alkoholszondás ellenőrzést és 
22 drogtesztet végeztek a közleke-
désben részt vevők esetleges tiltott 
szerhasználatának felderítésére.  

Engedetlen, hajtási nélküli 
sofőrök 

Április 7-én, hétfőn 9.20 órakor 
a gernyeszegi rendőrök Székes te-
rületén igazoltatni akarták egy sze-
mélygépkocsi vezetőjét, aki 
azonban nem tett eleget a megál-
lásra intő jelzésnek. A rendőrök ül-

dözésbe kezdtek, és végül sikerült 
megállítani az autót egy erdei úton 
Csejd és Jedd között. A sofőrt meg-
bilincselték, majd a rendőrségre vit-
ték, ahol az ellenőrzések során 
megállapítást nyert, hogy az illető 
nem rendelkezik jogosítvánnyal 
egyetlen járműkategóriára sem, 
ezért a 24 éves jeddi férfit 24 órára 
őrizetbe vették. A kivizsgálás a Ma-
rosvásárhelyi Bírósági Ügyészség 
felügyelete alatt folytatódik. 

Április 6-án, vasárnap éjjel 2.30 
órakor a marosvásárhelyi közleke-
désrendészeti osztály rendőrei szol-
gálatteljesítés közben szabályos 
megállási jelzést adtak egy sze-
mélygépkocsinak Marosvásárhe-
lyen, a Remeteszeg utcában. A 
jármű vezetője nem vett tudomást a 
rendőrautó fényjelzéseiről, és to-
vábbhajtott, látványosan megnö-
velve sebességét, hogy elkerülje az 
ellenőrzést. A rendőrök üldözésbe 
kezdtek, ám a sofőr egy ponton el-
veszítette uralmát a jármű irányítása 

felett, és nekihajtott egy ingatlan 
kapujának. Az elfogás pillanatában 
az érintettet – egy 21 éves, maros-
vásárhelyi férfit – azonosították, és 
megállapították, hogy nem rendel-
kezik vezetői engedéllyel. Az alko-
holszondás vizsgálat eredménye 
0,71 mg/l tiszta alkohol volt a kilé-
legzett levegőben, ezért a kórházba 
szállították biológiai mintavétel cél-
jából. Az ügyben bűnügyi dossziét 
nyitottak ittas vezetés és jogosít-
vány nélküli vezetés miatt, és 24 
órára őrizetbe vették. 

Április 5-én, szombaton 23 óra 
körül a marosvásárhelyi rendőrség 
munkatársai Marosvásárhelyen, a 
Sziget utcában szolgálatteljesítés 
közben üldözőbe vettek egy 32 éves 
marosvásárhelyi férfi által vezetett 
személygépkocsit, miután az illető 
nem tett eleget a rendőrség megál-
lásra intő jelzésének. A járművet 
végül a Remeteszeg utcában sike-
rült feltartóztatni, ahol az ellenőrzés 
során kiderült, hogy a férfinak fel 
van függesztve a vezetői engedélye. 
Emellett a férfi agresszíven viselke-
dett, ezért megbilincselték, és a 
rendőrségre szállították. Az alko-
holszondás vizsgálat eredménye 
0,31 mg/l alkohol volt a kilélegzett 
levegőben. Ugyanakkor az érintett 
személy megtagadta a tiltott szerek 
fogyasztásának kimutatására irá-

nyuló teszt elvégzését, ezért egész-
ségügyi intézménybe szállították  
biológiai mintavétel céljából. Más-
nap, április 6-án 24 órás őrizetbe 
vételt rendeltek el, az ügy kivizsgá-
lása a Marosvásárhelyi Bírósági 
Ügyészség felügyelete alatt folyta-
tódik. 

A rendőrség ajánlásai: 
– Ne üljön senki volán mögé ve-

zetői engedély nélkül! 
A jogosítvány nélküli vezetés 

bűncselekménynek minősül, amely 
szabadságvesztéssel büntethető, és 
nemcsak a saját életét, hanem a 
többi közlekedő biztonságát is ve-
szélyezteti. 

– Ne vezessenek alkohol vagy til-
tott szerek hatása alatt! 

Az alkohol vagy kábítószerek fo-
gyasztása jelentősen csökkenti a re-
akcióképességet. Ráadásul ezek a 
cselekmények bűncselekménynek 
számítanak, és súlyos büntetőjogi 
következményekkel járhatnak. 

– Tudatában kell lenni annak, 
hogy minden közlekedési döntés kö-
vetkezményekkel jár. 

Egy pillanatnyi figyelmetlenség, 
egy kockázatos előzés vagy egy 
meggondolatlan döntés tragédiához 
vezethet. A felelősségteljes maga-
tartás a biztonságos közlekedés kul-
csa. 

– A törvények betartása nem op-
cionális lehetőség. 

A közlekedési szabályok nem 
puszta előírások, hanem azok vé-
delmét szolgálják, akik a közutakat 
használják. 

– Ha megállítanak a forgalom-
ban, együtt kell működni a hatósá-
gokkal. 

A rendőrség megállító jelzésének 
engedelmeskedni jogi kötelezett-
ség. A megállás megtagadása sú-
lyosbítja a helyzetet, és büntetőjogi 
következményekkel járhat – tájé-
koztatott a rendőrség sajtóosztálya. 
(pálosy) 

Közúti ellenőrzések a megyében 
 Autós üldözések és kényszerintézkedések

Évközi továbbképző tanfolyamot hirdet április 24-25-én a kolozs-
vári Gál Kelemen Oktatási és Módszertani Központ és a torockói 
Duna Ház, a közmédia erdélyi kulturális központja. Jelentkezési 
határidő: április 18.  

A népmese-ismereti és mese-
mondóképzést elsősorban, de nem 
kizárólag pedagógusoknak ajánlják. 
Mindenekelőtt azok számára szer-
vezik a tanfolyamot a Fehér megyei 
Torockón, akik tavaly áprilisban 
vagy idén januárban elvégezték a 
Magyar népmese – hagyományos 
mesemondás évközi képzést. A 
résztvevők gyakorlati képzésen 
vesznek részt, mely a magyar nép-
mese élőszavas, rögtönző, szóbeli 
elmondására irányul. A mesemondó 
tanfolyam második szakaszában a 
hallgatók mesemondásának közös 
kiértékelése, a szövegmondás köz-
ben használt előadói technikák (nar-

ratív és nonverbális eszközök) 
elemzése kerül a gyakorlati foglal-
kozások középpontjába. A komplex 
program olyan készségek fejleszté-
sére, illetve olyan ismeretek elsajá-
títására irányul, amelyek 
segítségével a résztvevők a pedagó-
giai munkában vagy a közművelő-
dési tevékenységben sikerrel 
alkalmazhatják a hagyományos me-
semondásban kialakult előadói esz-
közöket. Előadó, oktató: dr. Agócs 
Gergely néprajzkutató, népzenész, 
mesemondó.  

A képzés részleteiről bővebben a 
https://rmpsz.ro/ honlapon lehet tá-
jékozódni. (sz.) 

Gyakorlati tréning haladóknak 
Magyar népmese – 

hagyományos mesemondás

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Fotó: rendőrség



Nem elég az amerikai villany-
autó-vállalat számára, hogy a rész-
vényei az egyre öregedő 
modellpaletta, a hagyományosnak 
számító márkák felzárkózása, vala-
mint Elon Musk politikai szerepvál-
lalása miatt folyamatosan 
csökkennek, most itt egy újabb 
probléma, ami miatt a cég vezetői 
foghatják a fejüket. Az Amerikai 
Közlekedésbiztonsági Hatóság, va-
gyis az NHTSA kiszúrta, hogy az 
összes Tesla Cybertruck veszélyes, 
ezért vissza kell hívni őket. 

A hatóság egy vizsgálatot köve-
tően rendelte el a visszahívást az 
Egyesült Államokban a Tesla 
Cybertruckokra. Az akció keretében 
mintegy 46 ezer jármű érintett, 
amelyeket 2023. november 23-a és 
2024 januárja között gyártottak, va-

gyis a legelső változatokról van szó. 
Az NHTSA a vizsgálat során fel-
tárta, hogy az egyik rozsdamentes 
acélpanel menet közben fellazulhat, 
sőt bizonyos esetekben le is szakad-
hat az autóról. Ez magában a 
Cybertruckban nem tesz kárt, vi-
szont annál veszélyesebb a többi 
közlekedőre. Amúgy a vállalat szá-
mára nem lehet feltétlenül új a 
probléma, hiszen eddig 151 jótállási 
igény érkezett be hozzá az említett 
panelek miatt. Ezekben a jótállási 
igényekben arról számolnak be a 
tulajdonosok, hogy menet közben 
kellemetlen, rezgő zajt kelt a hibás 
alkatrész. Ebből kiindulva már az-
előtt észre lehet venni a hibát, mi-
előtt az komolyabb problémát 
okozna, talán ennek is köszönhető, 
hogy balesetről vagy sérülésről 

eddig nem érkezett bejelentés. 
Azonban ezt a jövőben meg kell 
előzni, ezért is rendelte el az 
NHTSA a visszahívást. 

A hiba minden bizonnyal az ösz-

szes Cybertruckot érinti, amiből 
azonban nem közlekedik sok az 
Egyesült Államokban sem, Európá-
ban pedig egyáltalán nem található 
meg ez a típus, mivel nem kapta 
meg a forgalmazáshoz szükséges 
engedélyeket. A modellnek ugyanis 
túl élesek a formái, így egy esetle-
ges gázolásos baleset esetén sokkal 
súlyosabban megsebesítené a gya-
logost, mint egy másik SUV. A 
szakértők szerint az USA-ban a 
Cybertruck bevezetése óta mind-
össze néhány tízezret adhattak el, 
ami elenyésző szám a márka sláger-
modelljeihez képest. Tavaly például 
1,79 millió Teslát értékesítettek glo-
bális szinten, ami elmarad a 2023-
as adatoktól. A csökkenés oka 
egyrészt Elon Musk politikai sze-
repvállalása, ami miatt egyre keve-
sebben vásárolnak Teslát, másrészt 
ott van az a jelenség is, hogy a ha-
gyományos autógyártók is felzár-

kóztak mostanra a Teslához, ami 
hosszú távon gondot jelenthet a 
márka számára. Harmadrészt pedig 
az sem elhanyagolható, hogy a vál-
lalatnak egyre jobban elöregedő a 
modellpalettája, elég csak a Model 
S-re és Model X-re gondolni, to-
vábbá pedig ott vannak a meg nem 
valósított ígéretek, mint amilyen a 
Roadster második generációja, 
amelyet még 2018-ban mutattak be. 
Ezzel együtt is érdekes lesz, hogy 
hogyan fognak alakulni az idén a 
márka eladásai, hiszen nemrég mu-
tatták be a Model 3 és Model Y fris-
sített változatait. Ezen két típus az 
igazi sláger a Teslánál, tehát lehetne 
arra számítani, hogy növelni fogja 
2025-ben az eladásait, viszont az 
érem másik oldalán ott van  
Elon Musk, akinek a politikai  
megnyilvánulásai egészen biztosan 
nem tesznek jót az értékesítés- 
nek. 

Csőstül jön a baj a Tesla számára 
S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

Tesla Cybertruck, illusztráció  Forrás: Tesla
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A legkisebb Mercedesként emlege-
tett típus története ezelőtt 31 évvel, 
1994-ben kezdődött, akkor jelentették 
be ugyanis az első generáció érkezését. 
A jellegzetes, ék alakú karosszéria két 
generációig a típus egyik ismertetőjele 
volt, aztán a harmadiknál a gyártó már 
a hagyományosabb külsőre váltott. A 
mostani, vagyis a negyedik generációs, 
Mercedes A osztály 2018 óta van a pi-
acon, tehát már egy viszonylag öreg 
modellnek mondható, viszont hogyha 
ez kifut, akkor vége a típus pályafutá-
sának. Erről Markus Schafer beszélt a 
carscoops.com-nak. 

A Mercedes amúgy nemrégiben 
mutatta be a CLA következő generáci-
óját, ekkor tették meg a bejelentést, 
amelyről 2022 óta pletykálnak, vagyis 
hogy megszűnik az A osztály. A gyártó 
technológiai vezetője, Markus Scha-
fer, a carscoops.com beszámolója sze-

rint úgy fogalmazott, hogy: „Több 
olyan modellre van szükségünk, amik 
a világ minden részén eladhatóak, 
Kínát és az USA-t is beleértve. 
Tudom, hogy a hatchback egy nép-
szerű kivitelezés Európában, de egy 
ilyen modell nem része a terveinknek. 
Döntéseket kellett hoznunk, nehéz 
döntéseket. A komplexitás csökken-
tése kulcsfontosságú feladat szá-
munkra. Tehát szükséges volt a 
kompakt kínálatunkat hétről négy mo-
dellre csökkenteni a szegmensben”. 

Azt nem tudni, hogy a jelenlegi A 
osztály meddig marad a Mercedes kí-
nálatának a része, de ha onnan közelít-
jük meg a kérdést, hogy már hét éve a 
piacon van, nagy valószínűséggel nem 
fog már sokáig maradni. Tehát, aki 
újonnan vásárolna ilyen kocsit, annak 
érdemes igyekeznie, mert hamarosan 
végleg véget ér a modell története. A negyedik generációs, egyben utolsó Mercedes-Benz A osztály, illusztráció  Forrás: Mercedes-Benz

A Seat marad a belső égésű motoroknál és a hibrid hajtásláncnál 
Wayne Griffiths, a Seat vezérigazgatója 

bejelentette, hogy a márka egyelőre kimaradt 
az elektrifikációból, és a belső égésű, illetve 
a hibrid hajtásláncok fejlesztésére fókuszál. 
Továbbá a közeljövőben az Ibiza és az Arona 
kap egy ráncfelvarrást, a két kisebb modell 
esetében pedig marad a benzines hajtás, 
amely mellé megérkezik a lágyhibrid is. A 
Leon kapható lesz plug-in, konnektoros és 
mild hibrid meghajtásokkal, míg az Ateca 
marad a benzin- és dízelmotoroknál. A Seat 
legnagyobb típusa tehát nem fog hibrid haj-
tást kapni. 

A márka egyelőre azért is marad ki az 
elektrifikációból, mert arra cégcsoporton 
belül a Cupra fókuszál. Továbbá azért is, mert 
a Seat az olcsóbb autókra helyezi a hangsúlyt, 
ebből adódóan pedig nem tudna egy saját 
kicsi elektromos autót nyereségesen kínálni. 
A vállalatvezető szerint az akkumulátorok ki-
lowattóránkénti ára 70, de inkább 60 dollárra 
kellene csökkenjen ahhoz, hogy egy belépő 
szintű villanyautó gazdaságos legyen szá-
mukra. Ameddig ez nem történik meg, addig 

fölösleges is számítani arra, hogy a Seat ké-
szíteni fog egy „saját” ID.Every1-t. Helyette 
viszont megcsinálja ezt a Cupra, Raval 
néven. 

Nem is meglepő, hogy a Seat most sokkal 
inkább a Cupra növekedésére helyezi a hang-
súlyt, hiszen a sportos almárka szépen növek-
szik, és magasabb áron lehet értékesíteni a 
Cupra emblémával ellátott autókat. A Volks- 
wagen-konszernen belül pedig szintén a kis 
méretű elektromos autók sikeressége a fő 
szempont. Ennek részeként a jövő év első fe-
lében négy ilyen modellt is piacra dobnak. A 
Cupra Raval és a Volkswagen ID.2all Marto-
rellben fog készülni, míg a Skoda Epiq és a 
Volkswagen ID.2X crossover a pamplonai 
üzemben. A Volkswagen ID.Every1 ugyan-
akkor csak 2027-ben jut el a kereskedésekbe, 
és a jelenlegi információk szerint nem Né-
metországban, hanem Portugáliában készül 
majd.  

A Seat kapcsán még meg kell jegyezni azt 
is, hogy a márka eladásai 2024-ben 7,5%-kal 
emelkedtek, így elérték a 310.000-es eladási 

mennyiséget. Ezzel együtt pedig a Cupra sem 
panaszkodhat, hiszen hasonló növekedést 
könyvelhetett el, és mintegy 248.100 autót ér-

tékesített a tavaly. A vállalat működési nye-
resége szintén emelkedett 1,3%-kal, így az el-
érte a 633 millió eurót.

Cupra Raval, a Cupra kicsi elektromos autója, illusztráció  Forrás: Cupra 

Megszűnik a Mercedes A osztály
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Egy híradó Erős Antóniával 
Kevesen mondhatják el magukról, hogy több mint két évtizede meghatározó arcai 
a televíziós híradózásnak. A következő beszélgetés több szempontból is különleges 
és exkluzív: Erős Antónia neve összefonódott az RTL televízió híradójával, és a mű-
sorvezető először adott interjút erdélyi magyar médiumnak, a Marosvásárhelyi Rá-
diónak és a Népújságnak. Ezúttal nem csak a híradós szerepben látjuk, hanem 
személyesebb oldaláról is megismerhetjük. Szó lesz a média változásairól, a hite-
lesség fenntartásáról és fontosságáról, a szakmai kihívásokról, valamint az önisme-
ret és a hivatás kapcsolatáról. 

Tasnády Ádám 

– Hol és milyen környezetben nőttél fel? 
Mik azok az élmények, amelyek a legjobban 
meghatározták a gyermekkorodat? 

– Nagyjából ugyanazt tudom elmondani, 
mint egy nagyjából korombeli, akit most 
megállítasz az utcán: hogy a 70-es években 
milyen körülmények között nevelkedtünk. Az 
akkori, számunkra boldog békeidőnek tűnő 
időszakban, amikor éppen az emberarcú szo-
cializmus közepén jártunk, semmit nem ér-
zékeltünk abból, hogy milyen atrocitások 
érhették a szüleinket vagy a környezetünket. 
Mi azt gondoltuk, egy boldog gyermekkor-
ban élünk. Nekem igazán kiegyensúlyozott, 
boldog gyerekkorom volt. Az apukám teher-
gépkocsi-vezető volt, az anyukám óvónő, 
mindketten szerették azt, amit csináltak, és 
engem egész nagy boldogságban neveltek. 
Hogy nekem miért nagyon kedves az, hogy 
te megkerestél és beszélgetünk: ugyan soha 
nem jártam Erdélyben, apai ágon az Erős csa-
lád erdélyi: valamikor a világháborúban 
kezdtek áttelepülni Gergyóhollósról. Én iga-
zából csak a történetekből ismerem azt, hogy 
ők mennyire szerették az otthonukat, ahon-
nan elindultak, és ahova nem tért vissza aztán 
a nagy család. Tehát mindannyian átjöttek 
Magyarországra, és itt alapítottak családot. 
De az erdélyi gyökerekről mindannyian tu-
dunk. 

– Gyermekkorodban milyen álmokat dé-
delgettél? Mindig is újságíró, televíziós mű-
sorvezető szerettél volna lenni, vagy más 
terveid is voltak fiatalon? 

– Nem voltak ilyen terveim, leginkább 
azért, mert az átlagos ’70–80-as évekbeli lét 
meg is nehezítette, de le is egyszerűsítette a 
dolgunkat. Amikor a gyerekeim – akik 16 
évesek lesznek nyáron – azon töprengenek, 
és kicsit félnek is, hogy majd ők mivé válnak, 
ha felnőttek lesznek, mit fognak ők csinálni, 
miből fognak megélni, akkor azt szoktam 
mondani nekik: amikor én annyi idős voltam, 
mint te, akkor körülbelül annyi választási le-
hetőségem volt, hogy szakközépiskola vagy 
gimnázium. Ha nagyon-nagyon okos vagy, 
akkor választhatod, hogy orvos leszel vagy 
jogász. Ha úgy érzed, kevésbé vagy okos 
ehhez, akkor dönthetsz úgy, hogy pedagógus, 
és hogyha egyébként ez sem egy elérhető cél, 
akkor válassz magadnak szakmát, kislányom, 
legyél kozmetikus, fodrász, és aztán itt sorol-
hatnám. Szóval, egyszerűbbek voltak az utak 
ebből a szempontból, és a józan ész, ami a 
szüleimet vezérelte, azt mondta, miért ne le-
hetnél pedagógus, és ezt én magam is úgy 
gondoltam. Felvételiztem a tanárképzőre, bár 
nem vettek fel, egy évig tanítottam, és az 
újabb felvételi-nekifutás után végül a kapos-
vári tanítóképzőbe kerültem, és azt végeztem 
el. Hivatalosan én tanítónő vagyok. Egy vé-
letlen folytán az egyik tanárom javaslatára el-
mentem a kaposvári városi televízióba egy 
beszélgetésre, ahol éppen fiatal, tapasztalat-
lan riportereket kerestek, és egyből ajánlottak 
is állást, aztán ott ragadtam. A friss tanítói 
diplomámmal elkezdtem riporterkedni, ta-
nulni a tévézést, majd annyira beszippantott 
ez a dolog, hogy soha többé nem merült fel 
az, hogy visszamennék a tanítói pályára. 

– Azt mondod az egyik interjúban, hogy: 
„Nekem ez a hivatásom, soha nem tudnám 
megunni”. Valamilyen szinten azért a híradó-
zás is egy szerep, nem? 

– Hogyne, egy szerep, amit bizonyos érte-
lemben magára kell öltenie az embernek 
abban a pillanatban, ahogy beül a stúdióba, 
vagy elmegy tudósítani valamiről. De ez nem 
esik nehezemre, úgy gondolom, a személyi-
ségemtől nem áll távol. Kiegyensúlyozottság, 
hitelesség, minden oldal megszólaltatása, 
nem kommentatív jelleggel. Ez a fajta kie-

gyensúlyozottság nekem teszik, szeretem, és 
egyáltalán nem nehéz nekem ezt felvenni 
abban a pillanatban, hogy odaülök a kamerák 
elé, és elkezdem mondani a híreket. 

– Emlékszel arra a napra, amikor először 
beültél a híradós székbe? 

– A székbe való beülés nem az RTL-ben 
történt, és még nem is Kaposváron, mert ott 
annyira zöldfülű voltam, és hát egyébként fi-
atal is nyilván… Ehhez kell egyfajta tapasz-

talat, hogy valaki egy híradós székbe be 
merjen ülni. A körzeti televíziók akkor még 
működtek az ország különböző pontjain, 
akkor a Magyar Televízió pécsi körzeti stú-
diójában dolgoztam, és a legelső híradós mű-
sorvezetői megszólalásom egy reggeli 
híradóban volt, ami egyébként azért volt vic-
ces, mert rendezői hiba történt: többször ki-
próbálták a főcímet, és aztán nem szóltak, 
hogy a harmadik próba az már nem próba, 
hanem az már az élő adás. Az a szerencse, 
hogy mint ahogy általában nem is nagyon 
szoktam bakizni, akkor sem hibáztam. Így in-
dult az első híradós műsorvezetés, ott egyéb-
ként még nem voltam állandóan képernyőn, 
időről időre levettek, azt gondolom, voltak 
olyan kollégáim, akik nem feltétlenül támo-
gatták azt, hogy én képernyőn legyek, szere-
pet játszott ebben nyilván némi féltékenység 
is, de ez minden szakmában így van. De 
akkor már rendszeresen feltűntem, hol a hét-
közbeni heti háttérműsorokat vezettem, ma-
gazinműsorokat, hol pedig a regionális 
híradót, de elsősorban én ott riporter voltam. 
Így keresett meg aztán 1998-ban az RTL, már 
csak műsorvezetői szerepre. 

– Volt-e olyan pillanat az első hónapok-
ban, amikor úgy érezted, hogy túl nagy fába 
vágtad a fejszédet? 

– Szakmailag nem. Szerintem nagyon fon-
tos, hogy valaki ne belecsöppenjen valahon-
nan egy híradós székbe, hanem igenis előtte 
tanulja meg, mi a híradózás, hogyan kell hírt 
írni, hogyan kell elkészíteni egy tudósítást, 
egy riportot, mit kell csinálni egy élő beje-
lentkezésnél. Ha ezeket nem tudod, akkor 
nem tudsz hitelesen híradózni. Úgy gondo-

lom, akkor már felkészült voltam erre a fel-
adatra, hiszen sok éven keresztül híradóztam. 
Amire igazán nem voltam felkészült, az a fő-
városba költözés volt, hiszen addig mi Pécsen 
éltünk, nem is terveztem azt, hogy Buda-
pestre költözzünk. Nyilván tartottam attól, 
hogy a vidéki lány majd vajon megfelel-e a 
nagy budapesti tévések elvárásainak, aztán 
rájöttem, hogy a nagy budapesti tévések pon-
tosan annyit tudnak erről a szakmáról, vagy 
némelyek még kevesebbet is, mint én. Ez óri-
ási presztízs volt, és az volt a feladat, amire 
korábban azért már vártam, és úgy gondol-
tam, sokat is dolgoztam azért, hogy ez meg-
történjen, hiszen azért kerestek meg, mert a 
korábbi riporteri munkámat ismerték. Nem 
kopogtattam be az RTL-hez, hogy na, akkor 
én szeretnék idejönni, az RTL keresett meg. 

– Szerinted miért alkottok jó híradós pá-
rost Szellő Istvánnal? Lassan 30 éve ültök 
együtt kamerák elé esténként, és ez már a mé-
diatörténelem része. 

– Nagyon fontos része a híradónak, hogy 
legyenek olyan biztos arcai, akikhez lehet 
igazodni. Ezt a néző nem is fogalmazza meg, 
de hogyha mindennap vagy havonta váltogat-
nák azokat az arcokat, akik megjelennek a 
híradóban, akkor valamennyire csak felvetné 
azt a kérdést, hogy mennyire hiteles, meny-
nyire jó az a csapat, amelyik dolgozik, 
hogyha állandóan váltogatni kell az arcokat. 
Egyébként nagy valószínűséggel Guinness-
rekorderek vagyunk, már abban az értelem-
ben is, hogy hány éve híradózunk, vagy hány 
éve híradózunk párban, és  hogy hány éve va-
gyunk ugyanannál a csatornánál. Nagyon 
fontos, hogy egy híradós csapatnak a gondol-
kodása, az értékrendje hasonló legyen. Való-
színűleg azért működik jól ez a páros, mert 
egyrészt az idő megérlelte, másrészt hasonló 
a gondolkodásunk a híradózásról, és ez az 
embereknek is átjön. A következetesség és az 
igazmondás: ha ezt híradóra bontjuk le, akkor 
szerintem fontos, hogy nagyjából ugyanazt 
mondd mindig bizonyos dolgokkal kapcso-
latban, és az életedben is azt képviseld, amit 
a képernyőn. Ha, mondjuk, különböző, nem 
a híradóhoz tartozó dolgokról nyilatkozva 
összevissza beszélnék, és hol ezt mondanék, 
hol azt, és aztán az is kiderülne, hogy időn-
ként füllentek, és nem azt mondom, amit gon-
dolok, vagy amit csinálok, akkor ez 
megkérdőjelezné a híradós létem is. Fontos, 
hogy a mindennapjaidban is hiteles tudj ma-
radni, és nagyjából ugyanazokat az értékeket 
képviseld. 

– Beszivárog a hivatásod a magánéle-
tedbe? Mondjuk, hallottál már olyant egy 
családi ebédnél, hogy Antónia, ez annyira 
híradós volt? 

– Ilyet csak a gyerekeimtől hallok, amikor 
elkezdem őket olyasmivel riogatni, hogy fi-
gyeljenek oda a villamoson, nehogy valaki 
ellopja a telefonjukat, nehogy megtámadják 
őket, menjenek át a másik oldalra, hogyha 
nincsen közvilágítás. És akkor jön az, hogy: 
na jó, hagyjuk már, ne hozd haza a híradót. 
Szerintem ez teljesen normális két kamasz 
gyereknél, aki éppen mindenre gondol, csak 
a veszélyekre nem.  

– Soha nem kaptál olyan lehetőséget, ami 
miatt megfordult a fejedben, hogy csatornát 
válts, vagy esetleg más hivatásod legyen? 

– Megkeresést persze, hogy kaptam, de a 
hűség nagyon fontos dolog az ember élet-
ében: ugyan kerestek meg kvázi jobb ajánlat-
tal, de még tárgyalásig sem jutottunk el, mert 
akkor is fontos volt nekem az, hogy egy 
olyan csapatban dolgozhatok itt, amit nagyra 
értékelek, és úgy gondolom, engem is nagyra 
értékelnek itt az RTL-nél. Megvan a helyem, 
megvan a státusom, jól érzem magam, és 
csak jobb fizetésért vagy néhány jobb felté-
telért nem mondtam igent. Soha nem gondol-
tam azt, hogy mást kéne csinálnom.  

– Beszéljünk az Egy Csepp Figyelem Ala-
pítványról is. Ugye 1995-től, 25 éves korodtól 
egyes típusú cukorbetegséggel élsz. A cukor-
betegséggel való személyes érintettséged ve-
zetett 2005-ben az alapítvány 
megalapításához. Milyen volt megtenni ezt a 
lépést, illetve honnan jött az ötlet? 

– Egyre inkább azt láttam, hogy a cukor-
betegségről folyamatosan beszélni kell, hi-
szen az emberek többsége nem tudja, mi ez. 
Nem tudják, hogy bárkit érinthet bármilyen 
életkorban, hogy melyek a legkomolyabb ve-
szélyei, szövődményei. Igazából a férjem-
mel, illetve a legközelebbi barátainkkal 
agyaltuk ki azt, hogy kéne valami nagy ren-
dezvény, ami összefogja a cukorbeteg-társa-
dalmat. Időközben olyan partnerekkel 
ismerkedtünk meg, akik nagyon sokféle 
problémát hoztak elénk: például azt, hogy 
Magyarországon akkor nem lehetett gyógy-
szertárakban vércukorszintet mérni. Részben 
a rendezvény létrehozása, részben pedig egy 
programnak az elindítása volt az, ami miatt 
papíron is létre kellett hoznunk az alapít-
ványt. Rögtön az indulási év végén megcsi-
náltuk az első Egy Csepp világnapot, ez lett 
az igazi nagy cukorbeteg-rendezvény, ami 
ma már húszéves, és az ország legnagyobb 
cukorbetegséghez kötődő rendezvénye. 
Ilyenkor ingyenes szűrések mellett szórako-
zásra is van lehetőség, felvilágosításra, edu-
kációra, mindenre, ami kulcs lehet ahhoz, 
hogy egyrészt aki csak teheti, előzze meg a 
kettes típusú cukorbetegséget, ugyanakkor 
ha már cukorbeteg, akkor tudjon jól élni 
vele. Ma Magyarországon mi oktatjuk min-
den tanintézményben a pedagógusokat arra, 
hogyan kell ellátni a cukorbeteg gyerekeket. 
De emellett oktatunk középiskolásokat, álta-
lános iskolásokat is, hogy hogyan éljenek 
egészséges életet. Hogyha ma meg kéne ha-
tároznom, mi is az Egy Csepp Figyelem Ala-
pítvány, azt mondanám, ez az egyik 
legfontosabb diabéteszoktatással foglalkozó 
szervezet Magyarországon. A cukorbeteg-
séggel kapcsolatban nagyon sok tévhit él, és 
részben ennek tulajdonítható az a szomorú 
tény, hogy sokszor esnek a cukorbetegek 
diszkrimináció áldozatává. Mi annak idején 
azért hoztuk létre a Belevalók programot, 
mert sok gyereket nem vettek fel az óvodába 
a cukorbetegség miatt, vagy az oda járó gye-
reket diagnózisa után eltanácsolták, mert 
nem tudták, mit kezdjenek vele. A diszkrimi-
náció nyilván érheti az embert akkor is, ami-
kor munkát keres, vagy akár már 
dolgozóként, ha ott derül ki róla, hogy cukor-
beteg. Valójában a világnak úgy kéne mű-
ködnie, hogy teljesen mindegy, ki milyen 
betegséggel él együtt, vagy milyen a bőr-
színe, a vallása, a nemi identitása, ha szak-
mailag alkalmas egy feladatra, akkor azt meg 
kellene kapnia. 

 Forrás: Erős Antónia Facebook-oldala 



A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

KÜLÖNFÉLÉK 

KÚTÁSÁST vállalunk. Tel. 0765-385-595. (25460) 

SZAKEMBER vállal építkezési munkálatokat, tetőfedést, -javítást, 

cserépforgatást, meszelést, vakolást, szigetelést, akár saját 

anyagból, vaskapu-hegesztést, kerítést, bármilyen bádogos-

munkát, kerttakarítást, a hordalékot elszállítjuk. Nyugdíjasoknak 

15% kedvezmény. László. Tel. 0730-764-518. (25336) 

KIÜRÍTÜNK házat, tömbházlakást, elszállítunk régi bútort, 

fölösleges dolgokat, törmeléket. Biztosítjuk az elszállítást. Tel. 

0770-620-599. (25539-I) 

KIÜRÍTÜNK házat, pincét, elszállítunk régi bútort, törmeléket. 

Letakarítunk sírokat, füvet nyírunk motoros kaszával. Tel. 0747-

816-052. (25539-I) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tetőforgatást, tetőkészítést Lindab 

lemezből, meszelést, vakolást és bármilyen munkát. Tel. 0712-

239-984, Janika. (25541) 

VÁLLALUNK 20% kedvezménnyel külső-belső festést, vakolást, 

járólaplerakást és bármilyen munkát. Tel. 0749-644-922.  

(25542-I) 

VÁLLALUNK 25% kedvezménnyel takarítást, cserépforgatást, 

festést, kisebb javítást. Elszállítunk szemetet, régi bútort. Tel. 

0746-934-068. (25543-I)

Mintegy 6000 céggel 
kevesebb  

Az idei év első hónapjában 6327 
vállalkozást töröltek a cégjegyzék-
ből Romániában, 31,61 százalékkal 
kevesebbet, mint 2024 januárjában 
– derül ki az Országos Cégbíróság 
(ONRC) vasárnap közölt adataiból. 
A legtöbb céget Bukarestben töröl-
ték a nyilvántartásból, 1067-et, 
22,46 százalékkal kevesebbet, mint 
a tavalyi első hónapban. Iași me-
gyében 318 (1,27 százalékos növe-
kedés), Temes megyében 286 (8,92 
százalékos csökkenés), Kolozs me-
gyében 275 (-41,36 százalék), 
Bihar megyében 234 (-13,65 száza-
lék) vállalatot töröltek a cégjegy-
zékből. A lista végén Ialomița 

megye található 31 törölt vállalko-
zással (ez a szám 52,31 százalékkal 
kisebb, mint 2024 első hónapjá-
ban), Giurgiu megyében 43 (-43,42 
százalék) Călărași megyében 45  
(-33,82 százalék), Mehedinți me-
gyében 45 (-40 százalék), Ko-
vászna megyében 46 (-40,26 
százalék) céget szüntettek meg. Te-
vékenységi terület szerinti bontás-
ban a legtöbb törölt cég – 1570 – 
nagybani és kiskereskedelemmel, 
illetve járműjavítással, valamint 
mezőgazdasággal, erdőgazdálko-
dással és halászattal (658), illetve 
szállítmányozással és raktározással 
(641) foglalkozott. (Agerpres) 

Április 7-től folytatódik a TEZAUR program 

Új: a Ghișeul.ro oldalon keresztül is lehet pénzt megtakarítani 
A romániai lakosok április 7-től TEZAUR állampapírokba fektethetnek, 1, 3 és 5 éves 

futamidővel, 6,60%-os, 7,30%-os és 7,60%-os éves kamatlábbal. 
Az állampapírok névértéke 1 lej, és dematerializált (elektronikus úton létrehozott) for-

mában vannak. 

Hol és hogyan lehet megvásárolni az állampapírokat? 
– 2025. április 7. – május 7. között a Ghișeul.ro platformon keresztül; 
– 2025. április 7. – május 8. között online, kizárólag olyan magánszemélyek által, akik 

regisztráltak a privát virtuális térben (SPV), az államkincstári egységek által kibocsátott 
értékpapírok megvásárlása érdekében. Az online elvégezhető műveletek a következők: a 
befektető nevére szóló értékpapírszámla megnyitása a kiválasztott államkincstári egység-
nél, TEZAUR állampapírok jegyzése, a befektető értékpapírszámlájáról az összegek át-
utalása bankszámlára. Az online jegyzésekkel kapcsolatos további részletekért lásd a Ghid 
Tezaur online és a Tezaur online útmutatót; 

– 2025. április 7. – május 9. között az Államkincstár irodáiban; 
– 2025. április 7. – május 8. között városokban, és 2025. április 7. – május 7. között vi-

déken, a Román Posta alegységein keresztül. 

Útmutató azok számára, akik a TEZAUR révén szeretnének megtakarítani 
Állami értékpapíroknak a Ghișeul.ro platformon történő vásárlásához a befektetőnek a 

következő feltételeknek kell megfelelnie: 
– a jegyzés napján 18. életévét betöltötte; 
– Romániában érvényes személyi igazolvánnyal rendelkezik; 
– a Ghișeul.ro platformon felhasználói fiókkal rendelkezik; 
– Romániában vagy a TEZAUR-programban és a Ghișeul.ro platformon jóváhagyott 

országokban kibocsátott bankkártyával rendelkezik. 
A befektető a Ghișeul.ro platformra való belépéssel és a bejelentkezési adatok (felhasz-

náló és jelszó) megadásával jegyezhet értékpapírt, a szabályok szerint. A jegyzéshez a be-
fektető belép az Állampapírok menüpontba, ahol a kibocsátási tájékoztatónak megfelelően 
megtekintheti az aktív kibocsátásokat és azok jellemzőit, majd a kiválasztott kibocsátáshoz 
kapcsolódó TEZAUR állampapírokat megvásárolja. 

Ezenkívül bármely román állampolgár egy vagy több jegyzést is végezhet ugyanazon 
kibocsátáson belül, feltéve, hogy teljesíti az egy jegyzésre vonatkozó minimum 1 000 lejes 
és maximum 200 000 lejes küszöbértéket egy kibocsátási kódra vonatkozóan, figyelembe 
véve a bankkártyával vakó fizetés korlátozásait. 

A TEZAUR program befektetői számára a névérték visszafizetésével, kamatokkal, visz-
szavonásokkal, idő előtti visszaváltásokkal kapcsolatos összegek kifizetését a Román Posta 
állami vállalat biztosítja a befektető által a jegyzéskor használt vagy a Ghișeul.ro platfor-
mon frissített bankkártyára. 

A TEZAUR-programba történő befektetés előnyei 
A Pénzügyminisztérium által kibocsátott állampapírokba való befektetésből származó 

jövedelem adómentes. A kamat éves, és a kibocsátási tájékoztatóban meghatározott idő-
pontokban fizetendő. A TEZAUR program keretében kibocsátott állampapírok átruházha-
tók és visszaválthatók. Ezen túlmenően a befektető egy kibocsátáson belül egy vagy több 
vásárlást is eszközölhet. A befektetőknek csak a jegyzési időszak alatt van lehetőségük a 
már megtett jegyzések törlésére, kérelem benyújtásával. 

Államkötvények vásárlására 18. életévüket betöltött magánszemélyek jogosultak. Az 
állampapírok eladásából származó jövedelmet a Pénzügyminisztérium a költségvetési 
hiány finanszírozására és az államadósság hitelkiváltására fogják felhasználni. 

A kibocsátási tájékoztatót és az esetleges módosításokat a Pénzügyminisztérium hon-
lapján az Állampapírok menüpontban, valamint a C.N. Poșta Română S.A. honlapján teszik 
közzé. 

Idén március 10. és április 4. között a Pénzügyminisztérium jóvoltából a román állam-
polgároknak – akik rendelkeztek felhasználói fiókkal a Ghișeul.ro platformon és bankkár-
tyával – lehetőségük volt online, egyetlen kattintással állampapírokat vásárolni.  

Március 10. és április 2. között az itthon és külföldön élő román állampolgárok a be-
fektetett 2,16 milliárd lejből közel 720 millió lejt jegyeztek a Ghișeul.ro platformon ke-
resztül, több mint 72 ezer megbízást adtak le. 

 
A kommunikációs, közkapcsolati és sajtóosztály 
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